

3 Напади на систему охорони здоров'я в Україні — це воєнні злочини, які мають розслідувати відповідно

4 Про виклики, які породила війна, і про те, як Україна їх долає, розповідає міністр соціальної політики Оксана Жолнович

9 Указ Президента України «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 12 лютого 2023 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

# УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 14 ЛЮТОГО 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№31 (7429)

## ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЕКСІЙ РЕЗНІКОВ:



«Напередодні мав розмови з партнерами — їхня залученість та підтримка дають оптимізм. Усе буде Україна!»

Міністр оборони про очікування від дев'ятої зустрічі контактної групи формату «Рамштайн» у Брюсселі

## Особливий акцент на контррозвідці

**СПЕЦСЛУЖБА.** Президент Володимир Зеленський учора представив новопризначеного голову СБУ керівному складу відомства. За його словами, генерал-майор Василь Малюк — бойовий офіцер і фахівець. Від початку повномасштабного вторгнення довів, що він патріот, професіонал і саме та людина, яка має керувати Службою безпеки нашої держави.

Василь Малюк подякував Президентові за довіру й пообіцяв, що весь особовий склад СБУ його не підведе, оскільки розуміє рівень відповідальності та викликів. Він наголосив, що нині неприпустима жодна імітація активної роботи: «Це справжня оперативна бойова робота, контрдиверсійні, антитерористичні операції. І ті, хто не встиг перейнятися цим, — вибачте, з ними будемо прощатися».

За словами голови СБУ, особливий акцент нині зроблено на контррозвідці. Водночас Служба безпеки активно бореться і з внутрішнім ворогом.

Василь Малюк наголосив, що український народ чекає перемоги у війні з російським окупантом, і запевнив, що Служба безпеки зробить усе можливе й неможливе, щоб пришвидшити цю перемогу.

## ЦИФРА ДНЯ

24,7 млрд грн

чистого прибутку отримали платоспроможні українські банки на тлі повномасштабного російського вторгнення за підсумками 2022 року

# Кому буде легше знайти роботу



**ДЕРЖАВНА ПІДТРИМКА.** Уряд розширив програму компенсацій за працевлаштування окремих категорій зареєстрованих безробітних

## Центр гуманітарного розмінування поліпшить координацію між відомствами

**РІШЕННЯ.** Проблемні питання гуманітарного розмінування в Україні було розглянуто під час координаційної наради під головуванням Прем'єр-міністра Дениса Шмигала та за участі Міністерства внутрішніх справ, Міністерства оборони, Міністерства економіки й ДСНС.

«Через російську агресію Україна на сьогодні одна з найбільш забруднених мінами й снарядами

країн у світі. Гуманітарне розмінування — перший етап відновлення деокупованих територій, який дає змогу почати відбудову житла і критичної інфраструктури. Потреба в розмінуванні зростає в міру визволення українських територій», — зазначив очільник уряду.

За інформацією ДСНС, розмінування нині найбільше потребують громади в десяти областях. За-

бруднено близько 30% всієї площі держави. За даними МВС, від початку російської агресії органи ДСНС спільно з Національною поліцією вилучили майже 500 тисяч снарядів та вибухонебезпечних предметів.

За підсумками наради було ухвалено рішення про створення державної установи «Український центр гуманітарного розмінування». Вона виконуватиме функції

секретаріату й аналітичного центру та збиратиме й узагальнюватиме інформацію про потреби розмінування від Міноборони, МВС, ДСНС, обласних військових адміністрацій, країн-партнерів та міжнародних організацій.

Як зауважив Прем'єр-міністр, така установа поліпшить координацію між усіма суб'єктами протимінної діяльності, а також дасть змогу залучити всі можливі ресур-

си — внутрішні й зовнішні — для проведення розмінування.

За підсумками наради було доручено розробити оперативний порядок утворення і ведення реєстру очищення земель, прискорити сертифікацію іноземних організацій, що працюють у цьому напрямі, розробити технічні регламенти процесів протимінної діяльності, повідомляє департамент комунікацій Секретаріату КМУ.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 14 лютого 2023 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 39.0973

за 1 євро

PLN 8.1654

за 1 злотий

AU 68057.82

AG 804.64

за 1 трійську унцію

PT 34711.28

PD 57003.87

4 820103 080015

## НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

## Кому буде легше знайти роботу

Оксана МАЛОЛЕТКОВА,  
«Урядовий кур'єр»Обсяг і тривалість  
допомоги

Підтримка роботодавців і найбільш вразливих верств населення — уряд продовжує працювати над поліпшенням ситуації на ринку праці. Кабінет Міністрів на минулому засіданні затвердив новий порядок надання компенсацій роботодавцям за працевлаштування окремих категорій зареєстрованих безробітних. Тобто розширив програму компенсацій.

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко прокоментувала це рішення так: «Повномасштабна війна росії проти України зруйнувала багато підприємств і змусила мільйони українців переїхати у безпечніші регіони. Тому проблема безробіття стала однією з головних, яку має розв'язувати уряд. Своім рішенням Кабмін посилив ефективність інструментів для поліпшення ситуації на ринку праці за рахунок розширення програм виплат компенсацій роботодавцям за працевлаштування окремих категорій безробітних, яким буває складно знайти роботу. Зокрема це молодь, яка шукає перше робоче місце, ветерани, люди передпенсійного віку. Розраховуємо збільшити рівень зайнятості українців завдяки економічному стимулюванню роботодавців. На цю програму уряд передбачив цього року 400 мільйонів гривень».

У Міністерстві економіки роз'яснили, що, згідно з рішенням уряду, передбачено надання роботодавцям компенсації фактичних витрат у розмірі єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соцстрахування за відповідну особу за місяць, але не більш як подвійний розмір мінімального страхового внеску — за працевлаштування роботодавцем строком не менш ніж на два роки за направленням центру зайнятості зареєстрованих безробітних із числа осіб, які мають додаткові гарантії у працевлаштуванні та перебувають у статусі зареєстрованого безробітного понад один місяць.

Зокрема це стосується одного з батьків або особи, яка їх замінює, і: має на утриманні дитину (дітей) віком до шести років; виховує без одного з подружжя дитину віком до 14 років або дитину з інвалідністю; утримує без одного з подружжя особу з інвалідністю з дитинства (незалежно від віку) та/або особу з інвалідністю I групи (незалежно від причини інвалідності).

Також це стосується дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; осіб, звільнених після відбуття покарання або примусового лікування; осіб, яким до настання права на пенсію за віком залишилося 10 і менше років;

осіб, яким виповнилося 15 років та які за згодою одного з батьків або особи, яка їх замінює, можуть як виняток прийматися на роботу; осіб, щодо яких згідно із законом встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, після їх звільнення.

Загальна тривалість виплати компенсації становитиме 12 місяців впродовж наступних двох років.

Крім того, передбачено надання роботодавцям компенсації 50% фактичних витрат на оплату праці, але не більш від розміру мінімальної зарплати — за працевлаштування роботодавцем за направленням центру зайнятості строком не менш ніж на один рік осіб, яким до настання права на пенсію за віком залишилося не більше п'яти років, а також осіб, які перебувають у статусі зареєстрованого безробітного понад один місяць і належать до таких категорій: особи з інвалідністю, які не досягли пенсійного віку; учасники бойових дій.

Загальна тривалість виплати такої компенсації становитиме шість місяців упродовж наступного року.

Також передбачено надання роботодавцям компенсації 50% мінімальної зарплати за відповідну особу за місяць за умови, якщо роботодавець за направленням центру зайнятості працевлаштовує зареєстрованого безробітного із

числа осіб: віком до 25 років, які сумарно мають страховий стаж не більш як 12 місяців; віком до 35 років — на перше робоче місце; звільнених із строкової військової або альтернативної (невійськової) служби — на перше робоче місце після такого звільнення.

Загальна тривалість виплати компенсації становить не більше шести місяців за умови збереження гарантій зайнятості особи протягом періоду, що перевищує виплати удвічі.

## Працює «Армія відновлення»

Зусилля уряду щодо поліпшення ситуації із зайнятістю українців дуже важливі. Як повідомила заступник міністра економіки Тетяна Бережна, наприкінці минулого року в Державній службі зайнятості було 27 тисяч вакансій (позаторік на цю дату їх було 61 тисяча). Тобто на одне робоче місце претендують вісім офіційно зареєстрованих безробітних. Фактичне безробіття на кінець 2022-го — 2,6 мільйона безробітних, а на 2023-й прогнозують трохи більш як 2,8 мільйона безробітних.

«Торік фактична кількість безробітних в Україні становила 2,6 мільйона осіб, тоді як у Державній службі зайнятості зареєстровано лише 215 тисяч безробітних. Тобто реальних безробітних у країні удвадцять більше, ніж зареєстрованих», — додала вона.

Одним з інструментів поліпшення ситуації із зайнятістю українців став проєкт «Армія відновлення», запроваджений урядом торік восени для залучення людей, які тимчасово втратили роботу, до відбудови країни через виконання ними суспільно корисних робіт.

За даними Мінекономіки, станом на 8 лютого цього року до «Армії відновлення» залучено вже понад 6 тисяч безробітних у десяти областях. Найбільше безробітних залучено в Полтавській області — 1929 осіб, Київській — 1085, Сумській — 1054, Донецькій — 926 осіб.

«Люди отримують за свою працю щонайменше 6700 гривень від держави. Це більше за середню виплату допомоги з безробіття, яку людина отримує, перебуваючи на обліку в центрі зайнятості», — каже Тетяна Бережна.

За її словами, держава вже профінансувала виконання суспільно корисних робіт в регіонах на 37,4 мільйона гривень, зокрема з початку року — на 13,6 мільйона. Види суспільно корисних робіт залежать від потреб конкретного регіону. Зокрема, безробітних залучають до розбирання завалів і відновлення житлових будинків, пошкоджених внаслідок бойових дій, облаштування підвальних приміщень під укріття, фасування гуманітарної допомоги, приготування їжі військовим, плетіння маскувальних сіток, надання соцпослуг в пунктах незламності.

## Хто стане наступним Генсеком НАТО?

**ПОСАДА.** Імовірних претендентів — багато, але союзники сподіваються, що Єнс Столтенберг все-таки погодиться на продовження мандата

Вікторія ВЛАСЕНКО,  
«Урядовий кур'єр»

Нинішній Генеральний секретар НАТО 63-річний норвежець Єнс Столтенберг не має більше наміру перебувати на своїй посаді й хоче її залишити восени, коли закінчиться термін його мандата. Цю інформацію журналістам у Брюсселі підтвердила речниця Генсека Оана Лунгеску.

Єнс Столтенберг обіймає посаду Генерального секретаря однієї з найвпливовіших міжнародних організацій — Північноатлантичного альянсу вже протягом майже дев'яти років. Із жовтня 2014-го мандат чинного Генсека продовжували вже тричі. Востаннє термін його повноважень було продовжено ще на рік, до 30 вересня 2023-го, незабаром після початку війни росії проти України. Хоч сам Столтенберг мав намір уже тоді залишити посаду і повернутися в рідну Норвегію, де на нього чекало крісло керівника центрального банку країни.

Проте останнім часом у дипломатичних колах почалися дискусії, щоб знову продовжити термін повноважень Столтенберга до квітня 2024 року. І нібито всі 30 країн-членів організації підтримали цю позицію, оскільки він добре знає і справляється із ситуацією, спричиненою російським вторгненням в Україну. Однак опоненти такої

думки зауважують, що ще одне продовження терміну перебування Єнса Столтенберга у кріслі очільника НАТО справить враження, ніби країни-члени не можуть дійти консенсусу і запропонувати на цю посаду іншу людину.

## Східний фланг

Паралельно з дискусіями щодо продовження мандата Столтенберга в Європі тривають пошуки його ймовірного наступника. Війна, яку розв'язала Москва, значно ускладнила ухвалення цього рішення, яке потребує консенсусу між лідерами 30 країн-членів НАТО. Адже наступний Генеральний секретар повинен вміти майстерно балансувати, заохочуючи країни-члени продовжувати постачати зброю в Україну та розбудовувати власну оборону НАТО, формально залишаючись осторонь участі у війні. Як кажуть європейські дипломати, такими якостями володіє мало хто.

Найімовірнішими кандидатами називають прем'єр-міністра Нідерландів Марка Рютте, прем'єр-міністра Естонії Каю Каллас і міністра оборони Великої Британії Бена Воллеса. Серед іншої групи кандидатів — прем'єр-міністр Литви Інгрід Шимоніте, президент Словаччини Зузана Чапутова та очільниця Єврокомісії Урсула фон дер Ляєн, яка представляє ФРН.



Оскільки досі всі Генеральні секретарі НАТО були чоловіками, то в лавах організації панує думка, що настав час призначити на цю посаду жінку. Є й ті, котрі вважають, що, обираючи кандидата, варто дотримуватися більшої регіональної різноманітності. Попередниками норвежця Столтенберга були данець, нідерландець та британець, тож, мовляв, варто поглянути і в інших напрямках. Дехто вважає, що кандидат від Східної Європи нині найліпше відповідає вимогам часу.

Ще до вторгнення росії в Україну в Альянсу були наміри обрати на посаду Генерального секретаря представника східноєвропейської країни. Війна, розв'язана РФ, посилює аргументи на користь політика від Латвії, Литви чи Ес-

тонії, оскільки саме ці країни роками застерігали колег від загрози, яку становить для НАТО росія. У Ризі, Вільнюсі й Таллінні добре знають та розуміють логіку і менталітет росіян, а ці якості будуть надзвичайно важливими для того, хто має очолити Альянс.

Серед кандидатів називають і президента Румунії Клауса Йоганніса. Однак як кажуть експерти, його кандидатура може зіткнутися з опором Угорщини, яка має непросту історію відносно Бухарестом, і групою країн, які надають перевагу жінці-кандидатці. Є країни, які побоюються, що представники Східної Європи займатимуть надто войовничу позицію щодо росії, і це за нинішніх напружених обставин може загострити і без того складну ситуацію.

Що пропонує  
Захід

Міністра оборони Великої Британії Бена Воллеса дуже поважають, до того ж, раніше він говорив, що був би не проти обійняти посаду Генсека НАТО. Проте очікують, що багато європейських столиць, зокрема Париж, заперечуватимуть проти представника Лондона та наполягатимуть на кандидатурі від ЄС.

Один з можливих компромісів, який називають у Брюсселі, — Генсек від Нідерландів. Політики із цієї країни очолювали організацію загалом протягом 21 року. Нідерландців вважають серйозними в питаннях оборони, але не такими жорсткими, як представники країн Балтії. Крім очільника нідерландського уря-

ду Марка Рютте, називають ще імена віцепрем'єр-міністра — міністра фінансів Сігрід Кааг і міністра оборони Кайсі Оллонгрен.

Очільниця Єврокомісії Урсула фон дер Ляєн, яка в уряді Ангели Меркель обіймала посаду міністра оборони, має загалом непогані шанси на підтримку західних столиць, проте поки що не зрозуміло, як сама вона ставиться до цієї перспективи. Речник Єврокомісії Пітер Стано на запитання журналістів про можливі зміни в кар'єрі своєї шефині відповів: «Ми ніколи не коментуємо такі припущення».

Ще одна претендентка, чие ім'я викликає захоплення в українців, — віцепрем'єр-міністр Канади українка за походженням Христия Фріланд. Проте експерти не плекають великих надій на призначення представниці Канади на посаду Генсека НАТО. Оскільки Альянс нині зосередив зусилля на зміцненні оборони, а низькі витрати Оттави на оборону і те, що вона не на європейському континенті, означають, що канадці навряд чи отримає цю посаду. І хоч серед претендентів на крісло Генсека НАТО чимало достойних і досвідчених політиків, у Брюсселі сподіваються, що все-таки союзникам вдасться вмовити Єнса Столтенберга не залишати Альянс у цей відповідальний для Європи і світу час.

## ЛЮДИНА І ЗАКОН

## Не можна безкарно розстріляти лікарню

ТОЧКА ЗОРУ. Напади на систему охорони здоров'я в Україні — це воєнні злочини, які мають розслідувати відповідно

Гоар ГАБРЕЛЯН,  
експерт з питань  
міжнародного гуманітарного  
та міжнародного  
кримінального права,  
для «Урядового кур'єра»

Система спостереження за нападами на медичні заклади Всесвітньої організації охорони здоров'я з 24 лютого 2022 року по 13 січня 2023-го підтвердила 661 напад на медичні заклади в Україні, 96 — на медичний транспорт, 62 — на персонал, 101 особа померла, 131 зазнала поранень. Кількість зростає щодня.

Згідно з повідомленнями з відкритих джерел, однією із загиблих лікарів була Лейла Ахмед, яка загинула під час російсько-мінометного обстрілу Харківської обласної лікарні. Це жорстока іронія долі, що Ахмед, сирійський гінеколог, раніше втекла з чоловіком з Дейр-Ез-Зора, сирійської провінції, яка теж зазнала руйнівних ударів сирійської та російської авіації.

Міжнародне гуманітарне право та право прав людини захищають медичні заклади і медичних працівників від втручання та нападів під час збройних конфліктів. Чотири Женевські конвенції 1949 року ратифікували 196 країн, зокрема росія й Україна, які також ратифікували Додатковий протокол. Женевські конвенції вимагають, щоб усі сторони конфлікту захищали та забезпечували функціонування медичних закладів, транспорту та персоналу, неупереджене лікування поранених цивільних осіб і комбатантів; щоб медичний персонал надавав неупереджену допомогу цивільним особам і пораненим комбатантам відповідно до медичної етики.

Існують лише обмежені винятки з цих норм, наприклад, коли медичний заклад використовують для вчинення дій, що сприяють конфлікту, і не пов'язаних з його гуманітарною функцією, за умови, що «супутній збиток» від будь-якого нападу пропорційний очікуваній воєнній перевазі. Але будь-який законний напад — виняток з основної норми: лікарні та медичних працівників слід захищати від війни.

Напади на лікарні — воєнний злочин відповідно до статуту Міжнародного кримінального суду, як і напад на медичні підрозділи або людей, а також будівлі або транспортні засоби, на яких зображено червоний хрест, червоний півмісяць або червоний кристал — міжнародні емблеми закладів охорони здоров'я.

Оскільки війна в Україні триває, а кількість поранених і загиблих зростає, багато хто запитує, чому ми не можемо почати процес притягнення до відповідальності вже.

## МКС як інструмент

Один з інструментів притягнення до відповідальності конкретних осіб — Міжнародний кримінальний суд (МКС). Це не частина ООН, а незалежна організація, якою керують 123 члени, відомі як «держави-учасниці» Римського статуту Міжнародного кримінального суду, укладеного 1998 року. МКС може розслідувати злочини, що відбуваються на територіях його членів, незалежно від того, хто їх



Міжнародне гуманітарне право та право прав людини захищають медичні заклади і медичних працівників від втручання та нападів під час збройних конфліктів

скоїв, або скоєні деінде, але лише за дорученням Ради Безпеки ООН чи самих країн — не членів МКС. Ані Україна, ані росія не є членами суду. Україна досі не ратифікувала Римський статут, хоч і підписала його.

Україна подала односторонню заяву (декларацію) після агресії росії та анексії АР Крим і міста Севастополь у 2014 році. Відтоді МКС має юрисдикцію щодо будь-яких злочинів, скоєних на території України з 2013 року.

Основною відмінністю МКС від інших міжнародних юрисдикційних органів є те, що дана інституція висуває звинувачення фізичним особам, а не державам чи організаціям. Якщо колеґія із трьох суддів визначає, що є достатні підстави вважати, що було скоєно злочини, вона видає обвинувальні акти у формі повістки до суду або ордеру на арешт.

## Розслідування щодо України

2 березня 2022 року головний прокурор МКС Карім Хан оголосив, що розпочинає розслідування всіх «минулих і теперішніх звинувачень у воєнних злочинах, злочинах проти людяності та геноциді», скоєних під час війни в Україні. Український уряд і МКС створили онлайн-портали, на які можна надсилати докази нападів на цивільних осіб. Тисячі волонтерів, неурядові правозахисні організації документують і перевіряють напади на цивільних, зокрема лікарні й машини швидкої допомоги. Серед кричущих прикладів — бомбардування пологового будинку в Маріуполі 9 березня 2022 року.

Окрім збирання доказів, найважливіше з погляду доказування — пов'язання злочину з конкретною особою, яка в подальшому має постати перед МКС. Тобто прокурори обирають ідентифікатори, де можна буде ідентифікувати відповідальний російський підрозділ. Йдеться не про рядових солдатів, а про керівний склад.

У чому складність і чому процес міжнародного кримінального судочинства такий повільний? Навіть якщо російських окупантів буде ідентифіковано, доведеться

ти, що вони навмисно атакували медичні заклади, — складне завдання. Питання щодо того, що лікарню було атаковано, не стоїть, це очевидний факт. МКС ставить питання: «Чи була лікарня мішенню?», «Чи було чітко визначено місце розташування лікарень?»

Ще одне ускладнення під час доказування — момент притягнення до відповідальності тих, хто стоїть вище в командуванні, але не перебував на місці. Для успішного притягнення до відповідальності потрібно встановлення безпосередньої участі або доказів того, що командуванню було відомо або мало бути відомо про скоєння злочину.

Один зі способів встановити такий зв'язок — збирання свідчень від членів російських військ, які потрапили в полон, а потім погодилися дати свідчення: тих, хто або уклав угоду про визнання вини, або не був безпосередньо причетний до злочинів. Вони можуть надати свідчення та повідомлення, які прояснять, хто що наказував або хто знав про атаки і коли.

## Перспективи притягнення до відповідальності

Умисні напади на лікарні незаконні вже понад 150 років, але тільки двох осіб було притягнуто до відповідальності за міжнародним правом.

Єдиний успішний прецедент кримінального переслідування нападу на лікарню за міжнародним правом був за скоєння злочинів у листопаді 1991 року, під час війни за незалежність Хорватії. Югославська народна армія (ЮНА) захопила сотні людей, які шукали притулку в міській лікарні у Вуковарі (Східна Хорватія), і перевезла їх за 50 км на ферму в Овчарі. Понад 250 осіб, зокрема пацієнтів, персонал лікарні і солдатів — не сербів, які захищали місто, було вивезено до сусіднього яру і вбито, їхні тіла поховано у братській могилі.

2007 року полковника і капітана, які служили в ЮНА, засудили за воєнні злочини Міжнародний кримінальний трибу-

нал для колишньої Югославії, а 15 інших пізніше засудили національні суди. Це залишається єдиним випадком успішного судового переслідування за напад на медичний заклад за міжнародним правом.

В іншій справі, вирішеній Міжнародним кримінальним трибуналом для колишньої Югославії 2006 року, Апеляційна палата встановила, що лікарня Кошево в Сараєві регулярно ставала мішенню для нападів, коли місто було в облозі 1992-го. Однак було визнано, що вона стала законною військовою цілью, оскільки її використовували як базу для мінометного обстрілу сил супротивного корпусу.

Оскільки до воєнних злочинів застосовують принцип універсальної юрисдикції, на думку автора, Україна має якнайкраще сприяти міжнародним партнерам для застосування цього механізму та використовувати його як один з найдієвіших інструментів для притягнення до відповідальності росіян, винних у скоєнні воєнних злочинів у війні в Україні.

Поза межами МКС за принципом універсальної юрисдикції відбувалися судові переслідування в національних судах. Наприклад, на початку цього року регіональний суд у Німеччині визнав високопосадовця в уряді Башара Асада винним у злочинах проти людяності в Сирії, засудивши його до довічного ув'язнення. Суд визнав його винним у вбивствах, тортурах, сексуальному насильстві та інших злочинах. Він засудив ще одного сирійського чиновника до чотирьох з половиною років ув'язнення за пособництво та підбурювання до злочинів проти людяності.

2010 року в Демократичній Республіці Конго Барнаба Йонга Тшопена, лідера Фронту патріотичного опору в ополченні Ітурі, було засуджено за кілька воєнних злочинів, зокрема за напади на лікарні та їх пограбування.

## Винних потрібно покарати

Прокурори Німеччини, Литви, Польщі, Словаччини, Іспанії, Швеції та Іспанії вже розпоча-

ли розслідування діяльності російських військ в Україні. Цей принцип дає змогу державам виносити рішення щодо ймовірних злочинів, скоєних в інших країнах. У межах національних судів механізм до кваліфікації подій може відрізнятися від механізмів МКС.

Прокурори інших країн можуть подавати позови проти росії, не доводячи наміру, натомість доводячи необережність. Якщо ви переслідуєте за те, що лікарня була мішенню, ви повинні довести, що вона була мішенню. Але якщо ви порушуєте справу, в якій лікарня — частина цивільного району, вам потрібно довести, що вони мали намір влучити в цивільний район. І ви можете використати багато непрямих доказів, щоб довести це. В Україні докази є основою, а їх кількість безпрецедентною.

Українці, які постраждали внаслідок жахливих злочинів, скоєних під час російського вторгнення, мають унікальну і безпрецедентну нагоду домагатися справедливості на багатьох фронтах. Українська прокуратура відкрила тисячі справ, офіс прокурора МКС за підтримки десятків країн-членів МКС швидко розпочав розслідування, окремі держави почали розслідування в межах принципу універсальної юрисдикції.

Ще одна перевага просування цих справ у межах універсальної юрисдикції, особливо доки триває війна, — чіткий сигнал, який вони надсилають: російських солдатів і російських командирів попереджено. Наразі вони вважають себе непереможними — значною мірою тому, що російські війська не постають перед судом за подібні злочини в Чечні, Грузії чи Сирії. Але з'явився новий сценарій.

У деяких юрисдикціях постраждалі можуть отримати компенсацію — від самих злочинців і, що ймовірніше, від тих, хто дозволив або заохочував скоєння злочинів (наприклад, від компаній, які забезпечували військові поставки, або пропагандистів, що підбурювали до насильства). З огляду на те скільки російських фінансових активів за кордоном, арешт і конфіскація таких коштів — критично важлива частина цього процесу.

Напади на медичні заклади та персонал під час конфлікту, на жаль, не унікальне явище, припинення лише повномасштабного російського вторгнення в Україну. Такі напади було задокументовано у всьому світі в постраждалих від конфліктів місцях — Сирії, Афганістані, Іраку, М'янмі, Палестині, Сомалі, Судані, Ємені.

росія не відчула жодних наслідків або відповідальності за ці злочини.

Використання механізмів міжнародного правосуддя для покарання винних у скоєнні жорстоких воєнних злочинів ні легке, ні швидке. Однак попри всі скептичні настрої, такі механізми існують, отже питання притягнення до відповідальності винних — тільки питання часу.

Усі постраждалі одностайно кажуть, що якщо винних не буде притягнуто до відповідальності, вони не зможуть перегорнути цю сторінку свого життя. Саме це ключове.

## АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

# «Щоб повернути українців з-за кордону, слід забезпечити їх сервісами, які вони мають у Європі»

**Міністр соціальної політики України**  
**Оксана ЖОЛНОВИЧ**



На сесію Комісії соціального розвитку Економічної і соціальної ради ООН, що проходила цього місяця у Нью-Йорку, з усього світу з'їжджаються урядовці, які відповідають за соціалітику у своїх країнах. У роботі сесії взяла участь і делегація України на чолі з міністром соціальної політики Оксаною ЖОЛНОВИЧ. Користуючись нагодою, наш кореспондент у Нью-Йорку поговорив з керівницею міністерства про виклики, які породила війна, — боротьбу з бідністю, стратегію повернення біженців, викрадення російськими дітьми, пошук грошей на всілякі виплати, брак соціальних сервісів, — і про те, як Україна їх долає.

— **Пані Оксано, чи все вдалося у Нью-Йорку, що планували? Очевидно, крім участі в роботі Комісії соціального розвитку, ви мали й двосторонні зустрічі.**

— Так, я виступала на засіданні комісії. Моїм завданням було донести до делегатів різних країн, з якими ми можемо співпрацювати, виклики соціальної політики, що постали перед Україною. Ми мали двосторонні зустрічі зокрема із представниками Португалії, ще в нас була вечерея у Постпредстві Швеції з міністром соціальної політики цієї країни, а також фінським міністром. Засідання Комісії соціального розвитку в ООН — гарне місце для обговорення проблем і викликів з колегами, котрі займаються соціальною політикою у своїх країнах. І також це можливість попросити про підтримку й допомогу.

Із міністром соціальної політики Швеції, яка нині головує в Європейському Союзі, ми говорили про синхронізацію наших нормативних документів з вимогами і стандартами ЄС, підтримку України, грантові кошти на реформи, технічну допомогу. Наприклад, нам потрібно, щоб ми швидше і якісніше формували наші соціальні інститути, — не вигадувати щось самим, а використовувати найкращий досвід.

— **І що ви їм донесли?**

— Основне завдання міністерства — вибудовувати системну політику. Тобто переформатовувати правила так, щоб вони якісніше працювали на благо свого суспільства. Нині соціальні видатки України фінансують переважно за донорські кошти, оскільки своїх не вистачає. Тому донорам дуже важливо розуміти, наскільки системно витрачають їхні гроші. Їх цікавить зокрема, чи йдеться про разову допомогу — один раз щось видали, створили якісь центри, а завтра воно пропало, чи це трансформується в систему, сталі структури й матиме підтримку від держави в майбутньому, коли ми зможемо забезпечувати себе самостійно.

Тож мені було дуже важливо показати донорам і всім країнам, які

надають нам підтримку, що ми маємо план, як відбудовувати соціальну сферу, і що рухаємось не хаотично, а керуємось стратегією, перетворюючи негайну підтримку у сталі інституції, робимо з них системні проекти. Я розповіла, що ми розвиваємо, де маємо переваги, а де проблеми.

— **А які в нас переваги?**

— Наприклад, у цифрових інструментах. Про це ми теж говорили.

— **І до чого домовилися?**

— Насамперед про розвиток соціальних послуг. У нас фактично немає інститутів і дуже мало фахівців, які надають такі послуги.

Що таке соціальні послуги? Супровід людини, коли в неї стається якась надзвичайна ситуація. Наприклад, боєць зазнав важкого поранення. Він потрапляє в лікарню й зовсім не знає, на що має право, куди йому далі рухатися. Завдання соціального працівника — допомогти зібрати необхідні документи наприклад для інвалідності, пояснити все людині, скажімо, які є компанії, що забезпечують протезування, оформити заявку для фінансування за рахунок держави, підтримати родину. Психологічна допомога — це теж соціальна послуга.

Буває, що дитина з інвалідністю, і родина не може повноцінно працювати, бо хтось із батьків мусить бути прив'язаним до дому. Але в Україні, як давно в інших країнах, формуються центри з догляду, де дитиною опікуватимуться упродовж дня, як у дитсадку. Сім'я може працювати, і дитина також соціалізується. А ввечері її забирають додому. Соціальних сервісів у нас фактично немає.

— **У нас є, тільки вони комерційні.**

— А ми хочемо зробити їх державними, щоб людина могла отримувати послуги безкоштовно. Тому, по-перше, треба організувати правильну модель, по-друге, виробити механізм відповідних закупівель, по-третє, якщо це робити державним коштом, то послуга має відповідати певним стандартам. Бо в нас буває так: пройшов «психолог» двотижневий курс і уже надає «послуги», які можуть більше нашкодити, а не допомогти. Тому все потрібно верифікувати, підняти до єдиних вимог і стандартів, щоб люди були впевнені: коли вони звертаються до якогось фахівця, то він справді допоможе, а не нашкодить.

Ще моя велика амбітна мета — ми хочемо позбутися інституційних сиротинців, щоб кожну дитину виховувала родина — прийомна чи рідна. Щоб дітей не віддавали в інтернат, для запобігання цьому родині часто потрібна підтримка. Наприклад, жінка, яку покинув чоловік, народжує в пологовому будинку й не знає, як їй бути далі. Якщо там буде соціальний працівник,

який підкаже, що є допомога, центри тимчасового проживання, що можна отримати якісь сервіси, то, можливо, мама передумає і не віддаватиме дитину в сиротинець. Або якщо народжується дитина з інвалідністю, то батькам радять віддати її в інтернат, бо їй неможливо виховувати. Але є центри раннього втручання та інші види підтримки й допомоги, що можуть дати сім'ї можливість упоратися з цим викликом, просто їй потрібно надати цей сервіс.

— **В ООН ви розповідали про виклики, які постали перед Україною, деякі цюно назвали. Коли вас запитують наприклад колеги-міністри, то, напевне, у вас є набір того, що маєте сказати. Про які виклики насамперед говорите?**

— Насамперед говорю про створення систем, які дадуть нам змогу бути стійкими. Основний виклик соціальної політики сьогодні — це зростання кількості людей, котрі потребують допомоги, а ресурс не збільшується. Наприклад, люди втрачають роботу, і їм потрібна підтримка. Буває, молоді виїхали за кордон рятувати внуків, а старші залишилися самі в хаті. У них є пенсія, але нікому піти купити хліба. Люди з інвалідністю, які не мають можливості виїхати за кордон, теж потребують догляду.

Виклики багато. Це може бути домашнє насильство, яке через масовий стрес, на жаль, зросло. Багато жінок перестають звертатися по допомогу, бо вважають, що це не така велика біда на тлі великої проблеми війни. Та ми розуміємо: якщо зараз не зупинити такі прояви, то потім вони виллюються в ще гірші історії з тяжкими тілесними ушкодженнями, руйнуванням сім'ї. Тому з усіма цими викликами треба боротися.

Не хочу говорити про брак ресурсу, бо насправді в соціальній політиці завжди його бракує, необхідно цей ресурс ефективно використовувати, щоб кожна копійка давала якісний результат. І це є виклик.

— **Під час війни значно впали робітні людей, а ціни зростають. Це особливо відчутно для тих, хто й раніше мав низькі доходи, зокрема пенсіонерів, видатки яких ідуть переважно на продукти харчування. Чи є якісь бачення розв'язання цієї проблеми?**

— Так, ми працюємо над тим, щоб зробити індексацію пенсій відповідно до інфляції. Є формула індексації й відповідний закон. Думаю, така індексація відбудеться в березні. Зараз робимо розрахунки.

— **Ще така проблема (не знаю, наскільки вона дотична до вашого міністерства) — депопуляція України. Вона почалася ще до повномасштабної війни, коли фіксували низький рівень народжуваності. А нині багато людей виїхало, тисячі дітей росія викрала.**

— Так, це глобальний виклик. Із тими людьми, які виїхали, треба працювати, щоб вони поверталися. Є чинники, які на це впливають. Наприклад, тривалість війни. Усі економісти, експерти кажуть: що довше триватиме війна й що довше людина перебуватиме за кордоном, то більше вона асимілюватиметься й складніше буде її повернути. Є так звані критичні маркери для тих, хто виїхав за кордон. Це і соціальні сервіси, і соціальна допо-

мога, якщо йдеться про родину з дітьми. Вони побачили, як це працює за кордоном, і хочуть отримувати приблизно такі самі сервіси в Україні. Тому нам ці сервіси треба розбудовувати, аби люди розуміли, що, повертаючись на батьківщину, вони не втратять у соціальній підтримці. Не так фінансовій, бо ніхто у світі великих грошей не дає, а йдеться саме про супровід, коли тебе беруть за руку й розказують, що і як ти можеш зробити, де і які курси пройти, аби знайти роботу. Тобто коли людина почувається достатньо комфортно в якихось надзвичайних обставинах. Ці сервіси ми точно розбудовуватимемо.

І друге — робочі місця. Якщо буде робота, житло й соціальні сервіси, то люди повернуться. Але це треба вирішувати комплексно. Це частина великої політики, якою необхідно синхронно займатися всім.

А щодо збільшення народжуваності — це теж важливий момент, і ми над цим активно думаємо, зокрема як організувати різні види підтримки. Знову ж таки йдеться про супровід вагітних, допомогу після народження дитини, подальшу економічну й супроводжувальну підтримку. Ми тільки виробляємо нашу стратегію щодо відновлення демографічної ситуації. Бо поки що відомі чинники не дають змоги комплексно відповідати цьому виклику. Звісно, ми відповідаємо точково. Якщо треба щось терміново вирішити в конкретній ситуації, вирішуємо. Наприклад, розвиваємо за кордоном центри українства. Фактично кожного закордонного міністра, з яким зустрічаюся, прошу, щоб у країні перебування зберігали місця, де українці можуть зустрічатися і підтримувати зв'язок з Україною. Наприклад, з міністром соціальної політики Португалії ми домовилися, що в електронний реєстр українців, які в тій країні проживають, даватимуть якусь інформацію з України, щоб зв'язок не втрачався. Використовуємо різні гнучкі інструменти, щоб підтримувати контакт із нашими громадянами.

— **Скажіть, чи буває так, що вам не відомо, яку допомогу отримала конкретна людина? Грубо кажучи, чи задумувалися над створенням якогось єдиного реєстру всіх видів соціальної допомоги?**

— У нас є єдиний реєстр усіх видів соціальної допомоги. Ми точно знаємо про всіх усе, що хто отримує. Багато програм оновлюємо. Є старі програми, фрагментовані, а тепер об'єднуємо їх у єдину інформаційну соціальну систему, де все буде на одній платформі, і буде дуже легко перевірити всі статуси кожної особи. Це буде добре для держави і спростить життя людині, бо їй буде достатньо подати заявку, і ми визначимо, який в неї матеріальний стан: допомога з бідності, розмір комунальних платежів, житлова субсидія тощо. Тобто ми спростимо цими цифровими сервісами бюрократію, й отримати допомогу стане простіше.

Але також розуміємо, що в усьому світі фінансова підтримка — не самоціль, а додаток до інших речей, які допомагають людині вижити зі складних життєвих обставин. Адрже працездатна людина не може весь час отримувати соціальну допомогу. Це знекровлює економіку й розвиває патеріалізм суспільства. Кожен повинен мати власну

гідність, економічну самостійність, кошти, які заробляє і якими розпоряджається. І ось моє завдання — знайти для вразливих верств населення такий інструмент, який виводив би їх в економічну самостійність. Це можна робити шляхом різних сервісів і послуг.

— **Наскільки розумію, реєстр соціальних послуг прив'язаний до ідентифікаційного коду особи?**

— Так, до основних даних людини.

— **Щороку разом з бюджетом затверджують і прожитковий мінімум.**

— Для різних верств різний.

— **Для працездатних людей 2023 року він становить 2684 гривні. Але ж очевидно, що на такий мінімум прожити неможливо. Тобто виходить, що ми не маємо реальної картини щодо людей, котрі потребують допомоги?**

— Чому ж? Ми знаємо про сукупний дохід родини з тих самих даних, просто питання в тому, що ми не підняли рівень допомоги, не збільшили прожитковий мінімум. І це справді виклик, але у стані війни, коли фактично весь бюджет, який формується в Україні, спрямовано на оборону, а ми живемо на грантові допомоги, інакше не може бути.

— **За даними ООН, падіння ВВП торік сягнуло 35 відсотків.**

— Так, але соціальні видатки в Україні здійснюють за донорські кошти — їх нам дають як гранти чи позики, по-різному.

— **Вони акумулюються в одному місці?**

— На бюджетному рахунку. Їх ми розподіляємо за нашими програмами, а після того приходять міжнародні аудиторські компанії й перевіряють абсолютно все: як даємо, кому, скільки і за якими програмами. Тому це все верифіковані цілові гроші.

— **Ці гроші також ідуть на пенсії?**

— Ні, на пенсії йдуть наші, українські гроші, а ці призначені для соціальної допомоги. Наприклад, малозабезпеченим, у зв'язку з інвалідністю, багатодітним та ін. Наприклад, на протези ветеранам ми теж покриваємо.

— **І зарплати бюджетникам?**

— Про це не можу сказати, бо зарплати бюджетникам — не моя сфера відповідальності.

— **Багато говорять про запровадження обов'язкової накопичувальної системи для виплати пенсій.**

— Вважаю, що це важлива тема, яку треба обов'язково обговорювати. Поясню чому. У нас ще до великої війни фіксували 11 мільйонів пенсіонерів і 13 мільйонів працівників, що сплачують єдиний соціальний внесок. Пенсії виплачують саме з ЄСВ. Роботодавець перераховує туди 22% зарплати працівника, і ці кошти розподіляють на виплати у зв'язку з нещасним випадком на виробництві й тимчасовою непрацездатністю, тобто лікарняні, допомогу у зв'язку з безробіттям. Найбільша частина надходить у Пенсійний фонд, звідки виплачують пенсії нинішнім пенсіонерам. Тож якщо в нас співвідношення пенсіонерів і працівників фактично 1:1 і ми хочемо, щоб мінімальна пен-



ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про продовження строку дії воєнного стану в Україні

У зв'язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. На часткову зміну статті 1 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами, внесеними Указом від 14 березня 2022 року № 133/2022, затвердженим Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-IX, Указом від 18 квітня 2022 року № 259/2022, затвердженим Законом України від 21 квітня 2022 року № 2212-IX, Указом від 17 травня 2022 року № 341/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2263-IX, Указом від 12 серпня 2022 року № 573/2022, затвердженим Законом України від 15 серпня 2022 року № 2500-IX, та Указом від 7 листопада 2022 року № 757/2022, затвердженим Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738-IX), продовжити строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 19 лютого 2023 року строком на 90 діб.

2. Міністерству закордонних справ України забезпечити інформування в установленому порядку Генерального секретаря ООН та офіційних осіб іноземних держав про продовження строку дії воєнного стану в Україні, про обмеження прав і свобод людини і громадянина, що є відхиленням від зобов'язань за Міжнародним пактом про громадянські та політичні права, та про межу цих відхилень і причини прийняття такого рішення.

3. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
6 лютого 2023 року  
№58/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про продовження строку проведення загальної мобілізації

У зв'язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України та з метою забезпечення оборони держави, підтримання безсхатності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пунктів 1, 17, 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. На часткову зміну статті 3 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 65/2022 «Про загальну мобілізацію», затвердженого Законом України від 3 березня 2022 року № 2105-IX (зі змінами, внесеними Указом від 17 травня 2022 року № 342/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2264-IX, Указом від 12 серпня 2022 року № 574/2022, затвердженим Законом України від 15 серпня 2022 року № 2501-IX, та Указом від 7 листопада 2022 року № 758/2022, затвердженим Законом України від 16 листопада 2022 року № 2739-IX), продовжити з 19 лютого 2023 року строк проведення загальної мобілізації на 90 діб.

2. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку проведення загальної мобілізації».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
6 лютого 2023 року  
№59/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про утворення військової адміністрації

На виконання Закону України «Про правовий режим воєнного стану» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утворити Чернігівську міську військову адміністрацію Чернігівського району Чернігівської області.

2. Генеральному штабу Збройних Сил України, Чернігівській обласній державній адміністрації здійснити відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану» заходи, пов'язані з утворенням військової адміністрації, зазначеної у статті 1 цього Указу.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його оприлюднення.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
7 лютого 2023 року  
№69/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про зміни у складі Ради національної безпеки і оборони України

Відповідно до частини четвертої статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. На часткову зміну статті 1 Указу Президента України від 15 грудня 2014 року № 929/2014 «Про склад Ради національної безпеки і оборони України» (зі змінами, внесеними Указами від 16 лютого 2015 року № 86/2015, від 10 липня 2015 року № 410/2015, від 22 квітня 2016 року № 166/2016, від 16 травня 2016 року № 212/2016, від 29 серпня 2016 року № 372/2016, від 13 вересня 2017 року № 274/2017, від 19 січня 2018 року № 10/2018, від 28 березня 2018 року № 90/2018, від 22 березня 2019 року № 86/2019, від 31 травня 2019 року № 340/2019, від 15 липня 2019 року № 520/2019, від 6 вересня 2019 року № 665/2019, від 15 жовтня 2019 року № 752/2019, від 21 листопада 2019 року № 862/2019, від 12 лютого 2020 року № 52/2020, від 13 березня 2020 року № 80/2020, від 19 березня 2020 року № 99/2020, від 24 березня 2020 року № 107/2020, від 7 квітня 2020 року № 133/2020, від 17 серпня 2020 року № 324/2020, від 20 січня 2021 року № 22/2021, від 17 лютого 2021 року № 56/2021, від 19 березня 2021 року № 102/2021, від 13 травня 2021 року № 192/2021, від 4 червня 2021 року № 227/2021, від 16 липня 2021 року № 298/2021, від 27 липня 2021 року № 318/2021, від 28 липня 2021 року № 325/2021, від 14 жовтня 2021 року № 542/2021, від 5 листопада 2021 року № 569/2021, від 4 серпня 2022 року № 555/2022 та від 25 жовтня 2022 року № 736/2022):

1) увести до персонального складу Ради національної безпеки і оборони України КЛИМЕНКА Ігоря Володимировича — Міністра внутрішніх справ України;

2) затвердити у персональному складі Ради національної безпеки і оборони України МАЛЮКА Василя Васильовича — Голову Служби безпеки України;

3) припинити членство у складі Ради національної безпеки і оборони України Д.Монастирського.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
11 лютого 2023 року  
№73/2023

Імпорт електроенергії: особливості та перспективи

НОРМОТВОРЧІСТЬ. В уряді переконані, що проблем з її постачанням підприємствам та іншим споживачам не буде

Олег ГРОМОВ,  
«Урядовий кур'єр»

Із перших чисел січня Україна перейшла на імпорт електричної енергії з Європи. Це один з інструментів зниження дефіциту генеруючих потужностей у вітчизняній енергосистемі, що виник внаслідок систематичних російських обстрілів енергооб'єктів із торішнього жовтня. Поки що залучають невеликі обсяги, однак Міненерго розраховує їх наростити. «Урядовий кур'єр» з'ясовує, які особливості постачання електрики, якими можуть бути ціни та які підприємства її імпортуватимуть.

Постанова гарантує

Нагадаємо, що розроблену в Міністерстві енергетики постанову «Про затвердження Положення про особливості імпорту електричної енергії під час проходження осінньо-зимового періоду 2022/2023 років в умовах правового режиму воєнного стану в Україні» Кабінету Міністрів ухвалив на засіданні 3 січня 2023 року. Цей документ передбачає впровадження додаткових гарантій для учасників ринку, які імпортують електроенергію із країн ЄС.

На початок 2023 року погоджені комерційні перетони між країнами ЄС та Україною (спільно з Молдовою) становили 0,7 ГВт уночі та 0,6 ГВт удень. Цих обсягів недостатньо для повного покриття дефіциту потужностей у вечірні пікові години, проте залучення імпорту значно зменшить обсяг небалансу.

Ціни на ринку «на добу наперед» у країнах ЄС істотно вищі за ціну в Україні. Тому для імпорту електроенергії необхідне створення додаткових стимулів, зокрема гарантування промисловим підприємствам безперервного електропостачання в разі укладання відповідних договорів. З огляду на це постановою передбачає на період до 30 квітня 2023 року додаткові гарантії захисту від планових обмежень електропостачання тих непобутових споживачів, об'єкти яких споживатимуть імпортовану згідно з відповідними договорами електричну енергію. Щоб запобігти маніпуляціям, графіки погодинних відключень не застосовуватимуть, якщо споживач імпортуватиме обсяги не менші, ніж власне споживання у вересні 2022 року, до застосування примусових обмежень.

Обсяг і ціни

Додаткові гарантії для імпортерів електроенергії з ЄС дають змогу пере-



Фото з сайту 4studio.com.ua

Фахівці кажуть, що Імпортувати вигідно в певні години, коли різниця між ціною імпорту та внутрішнього ринку скорочується до мінімуму

розподілити вивільнені потужності української генератції, зменшивши у такий спосіб загальну кількість відключених абонентів.

За словами міністра енергетики Германа Галушенка, імпорт невеликий, проте його відомство зробило все, щоб надати можливість підприємствам закуповувати таку електрику.

«Це не впливатиме на постачання та можливі обмеження в постачанні. Чимало залежатиме від ситуації

кроковий механізм взаємодії між учасниками ринку, задіяними у процесі постачання імпортованої електроенергії споживачеві.

«Для безперебійного отримання споживачем імпортої електроенергії необхідний чіткий деталізований опис процесу інформування з оперативним зворотним зв'язком між постачальниками та операторами систем передачі та розподілу. Іншими словами, не зрозуміло, як саме ідентифікувати обсяги

де доправити його до Харкова. Із постачанням електричної енергії така сама ситуація», — зазначає Василь Гончарук.

Рецепти зниження вартості

Урядовці заспокоюють промислових споживачів імпортої електроенергії. Міністр економіки Юлія Свириденко вважає, що запроваджений Кабінетом Міністрів механізм імпорту електричної енергії із країн ЄС дасть змогу виробникам зменшити залежність від планових відключень. За її словами, пропускна спроможність для імпорту електрики з певних країн ЄС (наприклад Румунії та Словаччини) становить 600 мегават на годину.

Однак чимало експертів переконані, що за невеликий проміжок часу з дня ухвалення урядової постанови компанії, які почали імпортувати електрику, зіткнулися з тим, що механізм адміністрування цього процесу надто складний і потребує доопрацювання.

Директор енергетичних програм Центру імені О. Разумкова Володимир Омельченко вважає, що треба з'ясувати, коли саме вигідно імпортувати електроенергію. За його словами, комерційна стратегія полягає в тому, що імпортувати вигідно в певні години, коли різниця між ціною імпорту та внутрішнього ринку скорочується до мінімуму.

Додамо, що ціна на імпортовану електроенергію з ЄС залежить і від температури повітря. Якщо перед новим роком європейські ціни перевищували українські вдвічі-втричі, то ніяк — в півтора рази.

Сподіватимемося, що технічні питання вдасться вирішити найближчим часом, адже для цього є всі передумови.

Якщо підприємство в Україні виявить бажання придбати імпортовану електроенергію, то йому необхідно замовити в постачальника необхідний обсяг і за потреби внести зміни в договір про постачання електричної енергії стосовно вартості та умов оплати.

з ремонтами та входження в роботу енергосистеми блоків. Є велика залежність від майбутніх обстрілів енергосистеми, якщо будуть пошкодження. Безумовно, імпорт буде. Цим питанням займаються чимало трейдерів: державний ЕКУ і приватні ЕРВ та група ДТЕК», — зазначив він.

Яка ціна на імпортовану електроенергію і як її можна купити?

Для економії передовсім треба розглядати пропозиції країн-сусідок. У Румунії, Словаччині та Угорщині електрика коштує 0,2 євро за кіловат, у Польщі трохи дешевше — 0,15 євро за кіловат. Але ці ціни непорівнянні з вартістю електроенергії в самій Україні. Адже кіловат у нас коштує 0,09 євро.

Заступник голови правління Асоціації постачальників енергоресурсів Василь Гончарук зазначає: хоч вищезгадану постанову уряду ухвалено 3 січня, ще й досі не зрозумілий по-

імпортованого ресурсу під час його розподілу чи продажу (трейдер-постачальник). Якщо підприємство в Україні виявить бажання придбати імпортовану електроенергію, то йому необхідно замовити в постачальника необхідний обсяг і за потреби внести зміни в договір про постачання електричної енергії стосовно вартості та умов оплати», — каже він.

Як вважає експерт, імпорт електроенергії може бути доволі проблемним. У зв'язку із систематичними атаками на енергетичні об'єкти для всіх споживачів надзвичайно складно забезпечити стабільні технічні умови для отримання електроенергії. У певних енергодефіцитних регіонах можуть бути істотні обмеження її отримання.

«Це добре ілюструє такий приклад: можна завести з-за кордону дорогий хліб в Ужгород. Але якщо буде зруйновано дороги, то ніяк не можна бу-

## СУСПІЛЬСТВО

## Один дім для тисячі людей

**МИЛОСЕРДЯ.** Профспілковий санаторій «Горинь» у поліському селищі Степань на Рівненщині став островцем милосердя для тих, кого війна жорстоко виштовхала з рідних домівок

Інна ОМЕЛЯНЧУК,  
«Урядовий кур'єр»

Уперше побувала тут торік у березні: хтось із мешканців тоді приїхав з Бучі, хтось — із Краматорська, Харкова... Чи Малина сусідньої Житомирщини. Тоді (пригадуєте?) ворожий снаряд влучив у ринок.

«Коли почалася війна, в нас на рахунок було 8 тисяч гривень, тож закупили на них борошно і крупи. А вже 3 березня просто відчинили двері для людей, яким треба було десь прихилити голови та поїсти гарячого з дороги», — пригадує головний лікар санаторію Лариса Шишковська.

І люди поїхали: переказували одне одному, що тут певний час можна перебути безплатно. Де ще таке знайдеш? Гадали на тиждень-другий, потім — на місяць...

## У форматі активного хаба

У форматі активного хаба для людей, яких війна вразила в самісіньке серце, працюють уже майже рік. Не без проблем, труднощів, але з величезним бажанням поділитися добром, якого за багато не буває. Надто в цей буремний для України час. А добро... Воно має здатність масштабуватися навіть у геометричній прогресії.

Так було й тут. Голова Федерації профспілок області Микола Шершун дав старт новому формату роботи санаторію, поставивши, як годиться, все на службу людям у такий скрутний час, взявши його під власну опіку. На прохання голови про допомогу санаторію та біженцям одразу ж відгукнулися галузеві профспілки.

Зокрема, профспілкова організація працівників споживчої кооперації за підтримки правління споживспілки на чолі з Петром Барашем. Його, досвідченого керівника-господарника, завжди виокремлювала небайдужість до проблем близьких. А тут і поготів: кілька разів кооператори надавали кошти на закупівлю необхідних продуктів харчування, спрямовували сюди гуманітарну допомогу. Природа споживчої кооперації — бути там, де найскладніше. Так завжди було в найскладніші для країни часи, так і нині. Представники кооперативної родини частенько навідується в «Горинь», звісно, не з порожніми руками.

«Чи не кожен мій день починається із дзвінка голови коопера-



Представники споживчої кооперації частенько навідується в санаторій «Горинь» і, звісно, не з порожніми руками

тивної профспілки Миколи Вознюка: «Як ти, рідна? Чим тобі допомогти?» І знаєте, це іноді спрацьовує як психотерапія, якої ще пошукати. Буває, поділюся з ним своїми труднощами і занепокоєннями, і наче зніму з душі камінь. І вже знову є сила жити. І розв'язувати тисячі щоденних проблем», — виливає Лариса Шишковська душу й нам.

## Проблеми перетворюють на можливості

А проблем тих багато щодня: від життєвих потреб людей до заборгованості за електроенергію, яка нині сягає 160 тисяч. Хоч до урядової постанови №261 і було внесено зміни, отримати відшкодування з державного бюджету оздоровчому закладу ніяк не вдається. Загалом із 3 березня минулого року лише на електроенергію витрачено понад мільйон гривень. Щоправда, оплачувати ці рахунки допомагали профспілки області та України, благодійники і просто небайдужі люди.

«Нині відповідь на запитання, чому ми не можемо увійти до переліку закладів на відшкодування комунальних послуг, допомагають знайти вже в офісі віцепрем'єр-міністра Ірини Верещук, куди ми звернулися. Сподіваюся на позитивну відповідь, адже від початку війни ми стали другою домівкою вже для тисячі наших співвітчизни-

ків. До речі, із продуктами харчування нам постійно допомагає обласна військова адміністрація», — веде далі Лариса Шишковська.

Згодом до проблеми оплати за електроенергію додалися її відмикнення. Профспілки одразу ж зібрали кошти на генератор. Тож тепер їх тут аж три: від профспілок, благодійників і найпотужніший, на 80 кВт вартістю мільйон гривень, — від комісара ООН, до якого через благодійний фонд «Рокада» спрямували прохання про підтримку.

До речі, завдяки «Рокаді» (координатор Вікторія Костюк) реалізували вже не один проект: отримали нові холодильники, пральні машини, душові кабінки, а дитячий простір санаторію поповнився гойдалками та спортивним інвентарем. Улітку тутешня дівтора залюбки спілкувалася з однолітками зі Степаня на спільному триденному таборванні. А тепер в санаторії облаштовують укриття. Воно тут було, і досить надійне, але осучаснити не завадить.

Одне слово, в «Горині» активно користуються можливостями залучити необхідні ресурси: беруть участь у найрізноманітніших програмах підтримки, виграють гранти й стукають за потреби в які тільки можуть двері. Чимало з них відчиняються. Так виграла 180 кубометрів дров через громадську організацію «Стратегія розвитку», пластиків вікна на 2 мільйони встигли встановити до зими за програмою CORUS-international. Ротарі-клуб із Рівного на вході в корпуси встановив пандуси, оновив посуд для їдальні та дитячий простір. А громадська організація «Наше майбутнє» спрямувала кошти на поліпшення умов для інвалідів. У кімнатах тут тепло, затишно, є інтернет. Заклад активно співпрацює з центром соціальних проєктів (м. Київ), допомагають йому і церкви та релігійні організації.

Дивуюся, як вистачає енергії пані Лариси, її бухгалтера та ще кількох працівників, котрі тримають на плечах усе це чималеньке господарство (санаторій розрахований на 300 місць), ще й проєкти на гранти встигають писати. Встигають. До речі, кухарі та кочегар нині працюють лише на ентузіазмі. Ось такі патріоти

України живуть у нашій поліській глибинці.

## Хліб зі смаком повоєнного дитинства

Надійний партнер санаторію — місцеві кооператори. Голова правління Степанського споживчого товариства Олена Шустик гуртує колектив для допомоги і нашим захисникам, і тим, хто волею долі опинився в її рідному селищі. Збираються гуртом в кооперативному кафе «Над Горинню» і стають до роботи: готують тушкованки, ліплять вареники і піріжки, крутять голубці і млинці, ріжуть салати. Продукти приносять степанці, закуповують благодійники. Знають, що кооператори їм дадуть раду в будь-який час дня чи ночі.

«Левову частку смачних гостинців через волонтерів спрямовуємо нашим захисникам. А якусь частину страв чи просто благодійних продуктів передаємо до санаторію — хочеться прислужитися людям, яким війна виставила такий жорстокий рахунок», — каже голова правління Степанського споживчого товариства Олена Шустик.

6 лютого вона прийшла в одну з кімнат санаторію зі щойно спеченим у кафе тортом. Це був подарунок для молодого сім'ї Шаповалових із Соледача з нагоди першого місяця життя їхньої крихітної донечки. Бачили б ви слюзи радості на очах ще зовсім юної матусі!

Марина Шаповалова, якій лише 21, народила дівчинку в Сарнах у самісінський Святвечір — кажуть, великі люди народжу-

ються у знакові дні. Вона щиро вдячна лікарям та сестричкам, що прийняли її як рідну.

«Ми приїхали сюди у травні, коли у двір нашого будинку влучив ворожий снаряд. Нині немає вже й будинку. Тут зі мною чоловік Олександр та його мама. А його тато від початку війни став на захист України та наших рідних місць, нині воює в Бахмуті, недавно приїздив до нас у короткочасну відпустку», — ділиться Марина.

А Лариса Шишковська додає: «Ви маєте чудового тата. Звісно, що й син у нього чудовий: він тут і за водія, й за експедитора, й за вантажника — одне слово, безвідмовний хлопець».

Кооператори щиро бажають щасливої мирної долі новій громадянці України, яку назвали Ольгою. І поспішають до інших людей з рум'яними щойно спеченими пальничками.

«Спасибі вам за хліб. Кращого й ріднішого запаху за своє довге життя ми не знали. Він пахне нашим повоенним дитинством, коли кожен такий шматочок був на вагу золота», — кажуть Валентина й Анатолій Соляники з Харкова, яким по 82. Вони тутешні старожили, приїхали ще в березні. І повертатися поки що не мають куди.

## Незабутній смак риби з Горині

Скільки долів понівечила клята війна! Але якими незламними зробила вона нас, як загартовувала дух і волю до перемоги!

Торік тут, у санаторії, ми познайомилися з родиною Бондаренків з Бучі. Денис, який сам виховує двох дітей Богдана й Зоряну, приїхав сюди з ними і зі своїми батьками. Як же цінували вони те, що нарешті змогли спокійно заснути! Коли ж дізнався про визволення Бучі та Ворзеля, Денис уже не знаходив собі місця, так хотів додому. Хоч розумів: поки що небезпечно. Згодом поїхали. За літо відремонтували добряче понівечений будинок батьків, а сам Денис почав допомагати санаторієві, який прихистив його родину в тяжкі часи. Ось так і масштабується добро, повертаючись сторицею. Щоправда, нині переключився на допомогу захисникам — щойно повернувся з-під Донецька, куди відігнав автомобіль. А звідти вдалося пригнати на ремонт чотири машини.

«На фронт мене не беруть як батька-одиначка, то я допомагаю нашим воїнам. А санаторієві у Степані будемо вдячні завжди. Смак риби, яку я піймав у Горині, не забудемо ніколи. Коли потеплішає, обов'язково навідаюся в гості», — каже небайдужий Денис Бондаренко.



Молода мама Марина Шаповалова із Соледача (в центрі) приймає подарунки

**Замість післямови.** Рівненські кооператори виношують ідею створити в санаторії мініцентр для реабілітації колег з пошматованих війною областей. Для цього цілком вистачить кількох кімнат. А все інше — чисте повітря, чудодійна мінеральна вода, швидкоплинна річка Горинь з рибою й неповторний ліс, повний грибів та ягід, — тут є. Як і головна валюта цього буремного часу — людяність, яка творить дива.

Лариса Шишковська у майбутньому санаторій «Горинь» бачить як базу для реабілітації наших захисників. Що ж, місця в цьому домі, де, на щастя, немає війни, вистачить і військовим, і цивільним. Тільки б швидше ми здобули перемогу у кривавій, але, без перебільшення, визвольній битві за Україну.

У цьому приємному поліському закутку майбутню перемогу відчуваєш особливо. Три величезних православних храми виблискують доглянутими банями. А це означає, що є над унікальною місциною особливе заступництво.

## КОРИСНО ЗНАТИ

## Державна податкова служба України роз'яснює

**Щодо нових форм податкової накладної та податкової звітності з податку на додану вартість**

З 01.04.2023 набирає чинності наказ Міністерства фінансів України від 28 грудня 2022 року № 463 «Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів України», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 11 січня 2023 року за № 60/39116 (зі змінами), який опубліковано в Офіційному віснику України від 02.02.2023 № 11 (далі — наказ Мінфіну № 463).

Відповідно до наказу Мінфіну № 463 у новій редакції, зокрема, затверджено форми:

податкової накладної;  
податкової декларації з податку на додану вартість;  
уточнюючого розрахунку податкових зобов'язань з податку на додану вартість.

Застосування нових форм, затверджених наказом Мінфіну № 463, починається з:

01 квітня 2023 року — для податкових накладних та розрахунків коригування кількісних та вартісних показників до податкових накладних, які з вказаного періоду платники зобов'язанні реєструвати в Єдиному реєстрі податкових накладних за новою формою (в тому числі і податкові накладні та розрахунки коригування кількісних та вартісних показників до таких накладних, які складені до 01.04.2023 та не зареєстровані в Єдиному реєстрі податкових накладних);

01 травня 2023 року — для податкової декларації з податку на додану вартість, яка подається за новою формою, починаючи із звітного (податкового) періоду за квітень 2023 року.

Також, починаючи з 01 травня 2023 року, за новою формою подається уточнюючий розрахунок податкових зобов'язань з податку на додану вартість у зв'язку з виправленням самостійно виявлених помилок.

**Щодо зміни строків реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних, розмірів штрафних санкцій за порушення строків їх реєстрації та терміну приймання електронних документів**

Законом України від 12 січня 2023 року № 2876-ІХ «Про внесення змін до розділу ХХ «Прикінцеві положення» Податкового кодексу України (далі — ПКУ) щодо відновлення обмеження перебування грального бізнесу на спрощеній системі оподаткування» (далі — Закон № 2876) підрозділ 2 розділу ХХ «Перехідні положення» ПКУ доповнено пунктами 89 та 90, якими на період дії воєнного стану збільшено строки реєстрації в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі — ЄРПН) податкових накладних / розрахунків коригування, встановлені пунктом 201.10 статті 201 ПК, та зменшено розміри штрафів за їх порушення.

Закон № 2876 опублікований 07.02.2023 та набрав чинності 08.02.2023.

**Щодо строків реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування в ЄРПН**

Нові строки реєстрації в ЄРПН застосовуються до податкових накладних/розрахунків коригування, граничний термін реєстрації в ЄРПН яких припадає на період з дати набрання чинності Законом № 2876 (тобто з датою складання починаючи з 16 січня 2023 року), та діють тимчасово, протягом дії воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан буде припинено або скасовано.

Нові строки реєстрації в ЄРПН податкових накладних/розрахунків коригування становлять:

для податкових накладних/розрахунків коригування, складених з 1 по 15 календарний день (включно) календарного місяця, — до 5 календарного дня (включно)

календарного місяця, наступного за місяцем, в якому вони складені;

для податкових накладних/розрахунків коригування, складених з 16 по останній календарний день (включно) календарного місяця, — до 18 календарного дня (включно) календарного місяця, наступного за місяцем, в якому вони складені.

Строки реєстрації в ЄРПН зведених податкових накладних, складених за операціями, визначеними пунктом 198.5 статті 198 та пунктом 199.1 статті 199 ПКУ, та розрахунків коригування до таких зведених податкових накладних, встановлені пунктом 201.10 статті 201 ПКУ, не змінені.

Такі податкові накладні/розрахунки коригування підлягають реєстрації в ЄРПН протягом 20 календарних днів, що настають за останнім календарним днем місяця, в якому вони складені.

**Щодо розміру штрафів за порушення строків реєстрації в ЄРПН податкових накладних/розрахунків коригування**

Штраф за порушення граничних строків реєстрації в ЄРПН податкових накладних/розрахунків коригування, передбачених Законом № 2876, встановлюється у таких розмірах:

до 15 календарних днів — 2 відсотки суми ПДВ, зазначеної в таких податкових накладних/розрахунках коригування (було 10 відсотків);

від 16 до 30 календарних днів — 5 відсотків такої суми ПДВ (було 20 відсотків);

від 31 до 60 календарних днів — 10 відсотків такої суми ПДВ (було 30 відсотків);

від 61 до 365 календарних днів — 15 відсотків такої суми ПДВ (було 40 відсотків);

на 366 і більше календарних днів — 25 відсотків такої суми ПДВ (було 50 відсотків).

**Щодо приймання ДПС електронних документів**

Збільшено на 2 години операційний день, зокрема, приймання від платників електронних документів

(у тому числі податкових накладних/розрахунків коригування) відбувається з 8:00 по 20:00.

Визначено, що операційний день для реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування в ЄРПН у граничний строк їх реєстрації в ЄРПН триває з 0 годин до 24 години (тобто протягом доби).

Передбачено, що квитанція про прийняття або неприйняття, або зупинення реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування може бути надіслана платнику податку не пізніше наступного операційного дня (було — протягом операційного дня).

Яким чином заповнюється Додаток 1 до Податкової декларації платника ЄП — ФОП у разі виправлення самостійно виявлених помилок (у тому числі за минулі податкові періоди) після граничного строку його подання?

Фізичні особи-підприємці — платники єдиного податку першої—третьої груп подають податкову декларацію платника єдиного податку — фізичної особи-підприємця за формою, затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 19.06.2015 № 578 із змінами та доповненнями (далі — Декларація), у складі якої формується додаток 1 «Відомості про суми нарахованого доходу застрахованих осіб та суми нарахованого єдиного внеску» (далі — Додаток 1).

Платник єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі — єдиний внесок) може виправити показники сум нарахованого доходу та сум нарахованого єдиного внеску, у разі виправлення самостійно виявлених помилок, шляхом подання Додатку 1 з типом форми «Уточнююча».

При цьому в Додатку 1 обов'язково заповнюються всі рядки та колонки розд. 9 «Визначення сум нарахованого єдиного внеску», де вказуються вірні показники з врахуванням виявлених помилок, за період визначений у графі 8 «Період перебування фізичної особи — підприємця на спрощеній системі оподаткування».

Для визначення уточнених зобов'язань зі сплати єдиного внеску заповнюється розд. 10 «Визначення зобов'язань із сплати єдиного внеску у зв'язку з виправленням

самостійно виявлених помилок» Додатку 1, в якому:

у рядку 1 вказується сума єдиного внеску, яка підлягала перерахуванню на небюджетні рахунки, за даними звітного (податкового) періоду, в якому виявлена помилка, яка переноситься з рядка «Усього» графі 4 розд. 9 раніше поданого Додатка 1, що уточнюється;

у рядку 2 — уточнена сума нарахованого єдиного внеску за звітний (податковий) період, у якому виявлено помилку — вказується значення рядка «Усього» графі 4 розд. 9;

у рядку 3 — сума збільшення суми єдиного внеску, яка підлягала перерахуванню на небюджетні рахунки, яка розраховується за формулою: рядок 2 розд. 10 — рядок 1 розд. 10 (заповнюється у разі якщо рядок 2 > рядка 1);

у рядку 4 — сума зменшення суми єдиного внеску, яка підлягала перерахуванню на небюджетні рахунки, яка розраховується за формулою: рядок 2 розд. 10 — рядок 1 розд. 10 (заповнюється у разі якщо рядок 2 < рядка 1);

у рядку 5 — сума пені, самостійно нарахована платником відповідно до ст. 25 Закону України від 08 липня 2010 року № 2464-VI «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» із змінами та доповненнями. При цьому, сума пені нараховується з розрахунку 0,1 відс. своєчасно не сплачених сум, розрахована за кожний день прострочення їх перерахування (зарахування).

Слід зазначити, що платник єдиного внеску може визначити зобов'язання із сплати єдиного внеску у зв'язку із виправленням самостійно виявлених помилок за податкові періоди починаючи з 2021 року.

Самостійне виправлення фізичними особами — підприємцями помилок за минулі періоди до 01.01.2021, допущених у Звіті про суми нарахованого доходу застрахованих осіб та суми нарахованого єдиного внеску (форма № Д5), не передбачено.

**Більше інформації у «Базі знань» загальнодоступного інформаційно-довідкового ресурсу**

## Що треба знати про монетизацію пільг на житлово-комунальні послуги

У січні 2023 року завершено реформу монетизації пільг, яка була розпочата в 2019 році. Пільги на оплату житлово-комунальних послуг їх одержувачам з січня поточного року надаються виключно у грошовій готівковій формі (нарахування — у січні, виплата — у лютому).

Метою Міністерства соціальної політики є забезпечення підтримки найменш захищених верств населення, зокрема, через інструмент надання пільг на житлово-комунальні послуги. Це є одним з ключових моментів підтримання платоспроможності і соціального захисту громадян.

Також Міністерство працює над підвищенням

мотивуючого фактору соціальних допомог, через монетизацію виплат у тому числі. Це означає, що завдяки реалізації реформи з надання виплат виключно в грошовій формі, людина може отримати «на руки» свої гроші і, зекономивши енергоресурси, витратити заплановану суму на інші потреби. Це є одним з ключових інструментів підвищення мотивації громадян до енергозбереження.

Раніше існували дві форми грошової виплати: готівкова та безготівкова. Зміни, що вступили в силу, стосуватимуться пільговиків, які у 2022 році отримували пільги у грошовій безготівковій формі (кошти надходили на обліковий запис

в АТ «Ощадбанк», звідки спрямовувалися надавачам житлово-комунальних послуг).

Виплата пільг на оплату житлово-комунальних послуг пільговикам тепер здійснюється у грошовій готівковій формі шляхом перерахування коштів Пенсійним фондом України:

✓ Тим пільговикам, які до грудня 2022 року вже отримували відповідні пільги у готівковій формі, а також тим, які звернулися за наданням виплати починаючи з грудня 2022 року, Пенсійний фонд України перерахує кошти на їхні рахунки, відкриті в уповноважених банках або для виплати через відділення АТ «Укрпошта». Це залежить від способу ви-

плати, обраного одержувачем пільги.

✓ Пенсіонерам, які до грудня 2022 року отримували пільги у грошовій безготівковій формі, виплата здійснюватиметься шляхом перерахування коштів на їхні пенсійні рахунки в уповноважених банках або через відділення АТ «Укрпошта», де людина одержує пенсію.

✓ Пільговикам, які до грудня 2022 року отримували пільги у грошовій безготівковій формі і не є пенсіонерами (тобто в Пенсійному фонду України відсутні виплатні реквізити банківського рахунку або адреса доставки коштів) кошти на виплату пільг перераховуються на їх поточні рахунки, відкриті Пенсій-

ним фондом України в АТ «Ощадбанк».

Про відкриття такого рахунку в банку органі Пенсійного фонду України інформують пільговика.

Щоб одержати кошти з такого рахунку, потрібно особисто звернутися до АТ «Ощадбанк» для укладення договору банківського рахунку.

Якщо ж пільговик бажає отримувати кошти пільг на рахунок, відкритий в іншому банку, або через відділення АТ «Укрпошта», він має звернутися із відповідною заявою до органу Пенсійного фонду України в обраний спосіб:

• особисто до будь-якого сервісного центру головного управління Пенсійного фонду України;

• поштою;

• через особистий кабінет на вебпорталі електронних послуг Пенсійного фонду України.

Слід зазначити, що пільговика, які отримують пільгу у грошовій готівковій формі, зобов'язані самостійно сплачувати щомісяця вартість фактично спожитої послуги з урахуванням суми виплаченої їм пільги, тобто АТ «Ощадбанк» більше не адмініструватиме розрахунки пільговика з надавачами житлово-комунальних послуг, як це було при наданні пільги у грошовій безготівковій формі.

**Міністерство соціальної політики України**





# ДОКУМЕНТИ

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                 |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| 16. | Корогодін Владислав Ігорович (Корогодін Владислав Ігорович, Korogodin Vladislav), 25.10.1969 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 772112581583. | п'ятдесят років |
| 17. | Соломон Микола Йосипович (Соломон Николай Иосифович, Solomon Nikolai), 03.01.1971 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 774308995494.            | п'ятдесят років |
| 18. | Шутиков Олександр Вікторович (Шутиков Александр Викторович, Shutikov Aleksandr), 29.01.1961 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 643909165462.  | п'ятдесят років |
| 19. | Нікіпелова Наталія Володимирівна (Нікіпелова Наталья Владимировна, Nikipelova Natalia), 17.11.1963 р.н., громадянка Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 673101111810.                                                                                 | п'ятдесят років |
| 20. | Комаров Кирило Борисович (Комаров Кирил Борисович, Komarov Kirill), 29.12.1973 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 770506548638.               | п'ятдесят років |
| 21. | Бутко Андрій Борисович (Бутко Андрей Борисович, Butko Andrei), 13.10.1976 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 660902570853.                    | п'ятдесят років |
| 22. | Ужакіна Юлія Борисівна (Ужакина Юлия Борисовна, Uzhakina Iuliia), 16.09.1972 р.н., громадянка Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 773383773964.                 | п'ятдесят років |



# ДОКУМЕНТИ



# ДОКУМЕНТИ

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                 |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| 47. | Срмаков Олександр Сергію-<br>вич (Ермаков Алексей Сер-<br>геевич, Ермаков Aleksei),<br>19.05.1985 р.н., громадя-<br>нин Російської Федерації, ві-<br>домості згідно з Єдиним держ-<br>авним реєстром платни-<br>ків податків Російської Феде-<br>рації: ідентифікаційний<br>номер платника податків –<br>525405320830.                              | 1) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа-<br>тися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо<br>яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди-<br>чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійснено права розпорядження ними;<br>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та переве-<br>зень територією України (повне припинення);<br>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>5) зупиннення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>6) анулювання або зупиннення ліцензій та інших дозволів, одержаня (наявність) яких<br>є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупиннення<br>дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної<br>держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-<br>земної держави або діють в їх інтересах;<br>8) заборона користування радіочастотним ресурсом України;<br>9) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і викорис-<br>тання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);<br>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у<br>юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-<br>дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держа-<br>ви, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що<br>здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої<br>застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військо-<br>вих кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітря-<br>них суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території Укра-<br>їни (повна заборона);<br>12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента-<br>ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під-<br>приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа,<br>учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками<br>статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у<br>певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування<br>інших заборон в'їзду на територію України;<br>17) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>18) заборона набуття у власність земельних ділянок. | п'ятдесят років |
| 48. | Богоявленський Станіс-<br>лав Леонидович (Богоявлен-<br>ский Станислав Леони́до-<br>вич, Bogoavlenskii Stanislav),<br>09.07.1965 р.н., громадянин<br>Російської Федерації, відо-<br>мости згідно з Єдиним дер-<br>жавним реєстром платни-<br>ків податків Російської Феде-<br>рації: ідентифікаційний<br>номер платника податків –<br>583802841512. | 1) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа-<br>тися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо<br>яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди-<br>чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійснено права розпорядження ними;<br>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та переве-<br>зень територією України (повне припинення);<br>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>5) зупиннення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>6) анулювання або зупиннення ліцензій та інших дозволів, одержаня (наявність) яких<br>є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупиннення<br>дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної<br>держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-<br>земної держави або діють в їх інтересах;<br>8) заборона користування радіочастотним ресурсом України;<br>9) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і викорис-<br>тання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);<br>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у<br>юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-<br>дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держа-<br>ви, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що<br>здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої<br>застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військо-<br>вих кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітря-<br>них суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території Укра-<br>їни (повна заборона);<br>12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента-<br>ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під-<br>приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа,<br>учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками<br>статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у<br>певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування<br>інших заборон в'їзду на територію України;<br>17) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>18) заборона набуття у власність земельних ділянок. | п'ятдесят років |
| 49. | Сорокін Андрій Івано-<br>вич (Сорокин Андрей Ива-<br>нович, Sorokin Andrei),<br>28.02.1960 р.н., громадянин<br>Російської Федерації, відо-<br>мости згідно з Єдиним дер-<br>жавним реєстром платни-<br>ків податків Російської Феде-<br>рації: ідентифікаційний<br>номер платника податків –<br>781414037173.                                       | 1) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа-<br>тися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо<br>яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди-<br>чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійснено права розпорядження ними;<br>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та переве-<br>зень територією України (повне припинення);<br>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>5) зупиннення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>6) анулювання або зупиннення ліцензій та інших дозволів, одержаня (наявність) яких<br>є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупиннення<br>дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної<br>держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-<br>земної держави або діють в їх інтересах;<br>8) заборона користування радіочастотним ресурсом України;<br>9) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і викорис-<br>тання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);<br>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у<br>юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-<br>дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держа-<br>ви, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що<br>здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої<br>застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військо-<br>вих кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітря-<br>них суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території Укра-<br>їни (повна заборона);<br>12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента-<br>ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під-<br>приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа,<br>учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками<br>статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у<br>певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування<br>інших заборон в'їзду на територію України;<br>17) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>18) заборона набуття у власність земельних ділянок. | п'ятдесят років |
| 50. | Кушнарьов Максим Сергію-<br>вич (Кушнарёв Максим Сер-<br>геевич, Kushnarev Maksim),<br>21.07.1979 р.н., громадянин<br>Російської Федерації, відо-<br>мости згідно з Єдиним дер-<br>жавним реєстром платни-<br>ків податків Російської Феде-<br>рації: ідентифікаційний<br>номер платника податків –<br>774399390736.                                | 1) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа-<br>тися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо<br>яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди-<br>чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійснено права розпорядження ними;<br>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та переве-<br>зень територією України (повне припинення);<br>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>5) зупиннення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>6) анулювання або зупиннення ліцензій та інших дозволів, одержаня (наявність) яких<br>є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупиннення<br>дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної<br>держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-<br>земної держави або діють в їх інтересах;<br>8) заборона користування радіочастотним ресурсом України;<br>9) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і викорис-<br>тання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);<br>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у<br>юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-<br>дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держа-<br>ви, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що<br>здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої<br>застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військо-<br>вих кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітря-<br>них суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території Укра-<br>їни (повна заборона);<br>12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента-<br>ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під-<br>приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа,<br>учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками<br>статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у<br>певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування<br>інших заборон в'їзду на територію України;<br>17) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>18) заборона набуття у власність земельних ділянок. | п'ятдесят років |
| 51. | Колупаєв Дмитро Никифору-<br>вич (Колупаев Дмитрий Ни-<br>кифорович, Kolyraev Dmitrii),<br>09.08.1969 р.н., громадянин<br>Російської Федерації, відо-<br>мости згідно з Єдиним дер-<br>жавним реєстром платни-<br>ків податків Російської Феде-<br>рації: ідентифікаційний<br>номер платника податків –<br>742202319687.                            | 1) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа-<br>тися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо<br>яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди-<br>чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійснено права розпорядження ними;<br>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та переве-<br>зень територією України (повне припинення);<br>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>5) зупиннення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>6) анулювання або зупиннення ліцензій та інших дозволів, одержаня (наявність) яких<br>є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупиннення<br>дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної<br>держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-<br>земної держави або діють в їх інтересах;<br>8) заборона користування радіочастотним ресурсом України;<br>9) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і викорис-<br>тання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);<br>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у<br>юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-<br>дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держа-<br>ви, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що<br>здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої<br>застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військо-<br>вих кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітря-<br>них суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території Укра-<br>їни (повна заборона);<br>12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента-<br>ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під-<br>приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа,<br>учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками<br>статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у<br>певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування<br>інших заборон в'їзду на територію України;<br>17) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>18) заборона набуття у власність земельних ділянок. | п'ятдесят років |
| 52. | Сілантьєв Микола Миколайо-<br>вич (Силантьев Николай Ни-<br>колаевич, Silantev Nikolai),<br>14.04.1959 р.н., громадянин<br>Російської Федерації, відо-<br>мости згідно з Єдиним дер-<br>жавним реєстром платни-<br>ків податків Російської Феде-<br>рації: ідентифікаційний<br>номер платника податків –<br>741300955985.                           | 1) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа-<br>тися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо<br>яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди-<br>чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійснено права розпорядження ними;<br>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та переве-<br>зень територією України (повне припинення);<br>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>5) зупиннення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>6) анулювання або зупиннення ліцензій та інших дозволів, одержаня (наявність) яких<br>є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупиннення<br>дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної<br>держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-<br>земної держави або діють в їх інтересах;<br>8) заборона користування радіочастотним ресурсом України;<br>9) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і викорис-<br>тання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);<br>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у<br>юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-<br>дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держа-<br>ви, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що<br>здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої<br>застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військо-<br>вих кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітря-<br>них суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території Укра-<br>їни (повна заборона);<br>12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента-<br>ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під-<br>приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа,<br>учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками<br>статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у<br>певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування<br>інших заборон в'їзду на територію України;<br>17) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>18) заборона набуття у власність земельних ділянок. | п'ятдесят років |
| 53. | Хмелева Лариса Юріївна<br>(Хмелева Лариса Юрьевна,<br>Khmeleva Larisa), 01.01.1965<br>р.н., громадянка Російської<br>Федерації, відомості згідно з<br>Єдиним державним реєстром<br>платників податків Російської<br>Федерації: ідентифікаційний<br>номер платника податків –<br>666402156130.                                                       | 1) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа-<br>тися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо<br>яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди-<br>чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійснено права розпорядження ними;<br>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та переве-<br>зень територією України (повне припинення);<br>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>5) зупиннення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>6) анулювання або зупиннення ліцензій та інших дозволів, одержаня (наявність) яких<br>є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупиннення<br>дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної<br>держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-<br>земної держави або діють в їх інтересах;<br>8) заборона користування радіочастотним ресурсом України;<br>9) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і викорис-<br>тання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);<br>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у<br>юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-<br>дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держа-<br>ви, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що<br>здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої<br>застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військо-<br>вих кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітря-<br>них суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території Укра-<br>їни (повна заборона);<br>12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента-<br>ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під-<br>приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа,<br>учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками<br>статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у<br>певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування<br>інших заборон в'їзду на територію України;<br>17) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>18) заборона набуття у власність земельних ділянок. | п'ятдесят років |
| 54. | Лужецький Олексій Володи-<br>мирович (Лужецкий Алекс-<br>ей Владимирович, Luzhetski<br>Aleksей), 09.09.1973 р.н., гра-<br>мдянин Російської Федера-<br>ції, відомості згідно з Єдиним<br>державним реєстром платни-<br>ків податків Російської Феде-<br>рації: ідентифікаційний<br>номер платника податків –<br>312309761263.                       | 1) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа-<br>тися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо<br>яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди-<br>чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійснено права розпорядження ними;<br>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);<br>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та переве-<br>зень територією України (повне припинення);<br>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;<br>5) зупиннення виконання економічних та фінансових зобов'язань;<br>6) анулювання або зупиннення ліцензій та інших дозволів, одержаня (наявність) яких<br>є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупиннення<br>дії спеціальних дозволів на користування надрами;<br>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної<br>держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-<br>земної держави або діють в їх інтересах;<br>8) заборона користування радіочастотним ресурсом України;<br>9) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і викорис-<br>тання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);<br>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у<br>юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-<br>дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держа-<br>ви, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що<br>здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої<br>застосовано санкції згідно з цим Законом;<br>11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військо-<br>вих кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітря-<br>них суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території Укра-<br>їни (повна заборона);<br>12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента-<br>ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);<br>13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під-<br>приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа,<br>учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками<br>статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;<br>14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у<br>певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;<br>15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;<br>16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування<br>інших заборон в'їзду на територію України;<br>17) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;<br>18) заборона набуття у власність земельних ділянок. | п'ятдесят років |



# ДОКУМЕНТИ



# ДОКУМЕНТИ



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                 |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
|     | Бурцев Ігор Юрійович (Бурцев Игорь Юрьевич, Burtsev Igor), 06.05.1969 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 421700454319.                    | п'ятдесят років | Пакерманов Євген Маркович (Пакерманов Евгений Маркович, Pakermanov Evgenii), 16.07.1973 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 666301000031.   | п'ятдесят років |
| 96. | Орлов Віктор Валерійович (Орлов Виктор Валерьевич, Orlov Viktor), 24.10.1980 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 780613807820.             | п'ятдесят років | Рижков Веніамін Васильович (Рыжков Вениамином Васильевич, Ryzhkov Veniamin), 20.04.1951 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 780106769822.   | п'ятдесят років |
| 97. | Біткін Сергій Юрійович (Биткин Сергей Юрьевич, Bitkin Sergei), 05.04.1971 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 771502876005.                | п'ятдесят років | Зорін Сергій Володимирович (Зорин Сергей Владимирович, Zorin Sergei), 21.09.1974 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 744804376189.          | п'ятдесят років |
| 98. | Егоров Олександр Георгійович (Егоров Александр Георгиевич, Egorov Aleksandr), 02.09.1979 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 211600179138. | п'ятдесят років | Габерлін Андрій Володимирович (Габерлин Андрей Владимирович, Gaberlin Andrei), 30.12.1984 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 643906554855. | п'ятдесят років |



# ДОКУМЕНТИ

[illegible]

# ДОКУМЕНТИ

[illegible]

# ДОКУМЕНТИ

[illegible]



# ДОКУМЕНТИ







# ДОКУМЕНТИ



191.

Герцюг Сергей Вікторович (Герцог Сергей Викторович, Gertsog Sergei), 19.07.1982 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 380116664602.

1) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненою права розпорядження ними;

2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);

3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);

4) запобігання виведенню капіталів за межі України;

5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;

6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;

7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;

8) заборона користування радіочастотним ресурсом України;

9) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);

10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;

11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);

12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);

13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;

14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;

15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;

16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України;

17) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;

18) заборона на набуття у власність земельних ділянок.

п'ятдесят років

192.

Запорожський Ігор Олексійович (Запорожский Игорь Алексеевич, Zaporozhskii Igor), 09.05.1963 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 245204667681.

п'ятдесят років

193.

Глушенков В'ячеслав Валерійович (Глушенко Вячеслав Валерьевич, Glushenkov Viacheslav), 13.10.1969 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 702435600550.

п'ятдесят років

194.

Дудін Олександр Вікторович (Дудин Александр Викторович, Dudin Aleksandr), 31.08.1954 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 380102484060.

п'ятдесят років

195.

Трембицький Олександр В'ячеславович (Трембицкий Вячеславович, Trembitskii Aleksandr), 01.01.1965 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 233500311558.

п'ятдесят років

196.

Гохвайс В'ячеслав Володимирович (Гохвайс Вячеслав Владимирович, Gokhvais Viacheslav), 28.11.1979 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 541004024892.

п'ятдесят років

197.

Щеренко Ігор Миколайович (Щеренок Игорь Николаевич, Shcherenko Igor), 23.05.1970 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 772210003809.

п'ятдесят років

198.

Цедилін Роман Володимирович (Цедилин Роман Владимирович, Tsedilin Roman), 15.09.1975 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 770304721287.

п'ятдесят років

199.

Трембицький Олександр В'ячеславович (Трембицкий Вячеславович, Trembitskii Aleksandr), 01.01.1965 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 233500311558.

п'ятдесят років

200.

Трембицький Олександр В'ячеславович (Трембицкий Вячеславович, Trembitskii Aleksandr), 01.01.1965 р.н., громадянин Російської Федерації, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 233500311558.





ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 10 лютого 2023 р. № 126  
Київ

Про внесення змін до постанови  
Кабінету Міністрів України  
від 12 липня 1999 р. № 1228

Кабінет Міністрів України **постановляє:**  
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 12 липня 1999 р. № 1228 «Про надання суб'єктам господарювання повноважень на право здійснення експорту, імпорту товарів військового призначення та товарів, які містять відомості, що становлять державну таємницю» (Офіційний вісник України, 1999 р., № 28, ст. 1412; 2018 р., № 80, ст. 2660; 2022 р., № 97, ст. 6049) зміни, що додаються.

*Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ*  
ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 10 лютого 2023 р. № 126

**ЗМІНИ,  
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  
від 12 липня 1999 р. № 1228**

Доповнити постанову пунктами 1<sup>74</sup>—1<sup>76</sup> такого змісту:

1<sup>74</sup>. Надати до 1 лютого 2027 р. державному підприємству «Шосткинський завод «Імпульс» повноваження на право здійснення експорту товарів військового призначення власного виробництва за позиціями ML3, ML3.b, ML4 та імпорту товарів військового призначення для потреб власного виробництва за позиціями ML8.a.13.a, ML8.a.21.a додатка до Порядку здійснення державного контролю за міжнародними передачами товарів військового призначення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2003 р. № 1807 (Офіційний вісник України, 2003 р., № 48, ст. 2506; 2017 р., № 67, ст. 2011).

1<sup>75</sup>. Надати до 1 березня 2027 р. товариству з обмеженою відповідальністю «ТА-НОС ТЕХНОЛОДЖИ» повноваження на право здійснення експорту товарів військового призначення власного виробництва за позицією ML1.a та імпорту товарів військового призначення для потреб власного виробництва за позиціями ML1, ML1.d, ML22.a додатка до Порядку здійснення державного контролю за міжнародними передачами товарів військового призначення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2003 р. № 1807 (Офіційний вісник України, 2003 р., № 48, ст. 2506; 2017 р., № 67, ст. 2011).

1<sup>76</sup>. Надати до 1 серпня 2027 р. товариству з обмеженою відповідальністю «Науково-виробничє підприємство «УКРДЖЕТ» повноваження на право здійснення експорту товарів військового призначення власного виробництва за позиціями ML5, ML5.b, ML10.c, ML10.c.1, ML10.c.2, ML10.c.3, ML10.d, ML10.h.1, ML11.a, ML11.a.b, ML14, ML15.b, ML18.b, ML21.a.1, ML22.a та імпорту товарів військового призначення для потреб власного виробництва за позиціями ML5, ML5.b, ML10.c, ML10.c.1, ML10.c.2, ML10.c.3, ML10.d, ML10.h.1, ML11.a, ML11.a.b, ML14, ML15.b, ML18.b, ML21.a.1 додатка до Порядку здійснення державного контролю за міжнародними передачами товарів військового призначення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2003 р. № 1807 (Офіційний вісник України, 2003 р., № 48, ст. 2506; 2017 р., № 67, ст. 2011).».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 7 лютого 2023 р. № 115-р  
Київ

Про виділення коштів з резервного  
фонду державного бюджету  
для відновлення електропостачання  
в Одеській області

1. З метою відновлення електропостачання об'єктів критичної інфраструктури та багатоквартирних будинків на території Одеської області в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», виділити Одеській обласній державній адміністрації (для Одеської обласної військової адміністрації) 30 млн. гривень на закупівлю палива для забезпечення стабільної роботи дизельних генераторів.  
Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.  
2. Одеській обласній державній адміністрації:  
затвердити у тиждневий строк за погодженням з Міністерством економіки та Міністерством фінансів перелік витрат, пов'язаних із здійсненням заходів, визначених у пункті 1 цього розпорядження;  
подати до 28 грудня 2023 р. Міністерству фінансів, Міністерству економіки та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.

*Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ*

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 7 лютого 2023 р. № 116-р  
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду  
державного бюджету для будівництва  
фортифікаційних споруд в Харківській  
області

1. З метою зміцнення обороноздатності України в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», виділити Харківській обласній державній адміністрації (для Харківської обласної військової адміністрації) 450 млн. гривень для будівництва фортифікаційних споруд.  
Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.  
2. Харківській обласній державній адміністрації:  
затвердити у тиждневий строк за погодженням з Міністерством економіки та Міністерством фінансів перелік витрат, пов'язаних із здійсненням заходів, визначених у пункті 1 цього розпорядження;

подати до 28 грудня 2023 р. Міністерству фінансів, Міністерству економіки та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.

*Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ*

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 10 лютого 2023 р. № 118-р  
Київ

Про залучення гранту на бюджетну  
підтримку від Міжнародного банку  
реконструкції та розвитку і Міжнародної  
асоціації розвитку (що діють  
як адміністратор Цільового фонду  
багатьох донорів зі співфінансування  
Проекту «Підтримка державних видатків  
для забезпечення стійкого державного  
управління в Україні»)

1. Схвалити залучення гранту на бюджетну підтримку від Міжнародного банку реконструкції та розвитку і Міжнародної асоціації розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») у розмірі до 6,165 млрд. доларів США як додаткового фінансування для четвертого додаткового фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні».  
2. Міністерству соціальної політики, Міністерству охорони здоров'я, Міністерству освіти і науки, Пенсійному фонду України, Державній службі з надзвичайних ситуацій забезпечити в межах компетенції подання необхідної для реалізації Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» інформації до Міністерства фінансів у визначені строки, а саме:  
до 7 числа місяця, наступного за звітним, — щодо оплати праці працівників державних органів;  
до 7 числа місяця, наступного за звітним, — щодо виплат працівникам Державної служби з надзвичайних ситуацій;  
до 7 числа місяця, наступного за звітним, — щодо пенсійних виплат;  
до 10 числа місяця, наступного за звітним, — щодо оплати праці педагогічних працівників;  
до 10 числа місяця, наступного за звітним, — щодо оплати праці працівників закладів вищої освіти;  
до 13 числа місяця, наступного за звітним, — щодо соціальних допомог (виплати внутрішньо переміщеним особам; малозабезпеченим сім'ям; на субсидії на житлово-комунальні послуги; особам з інвалідністю; допомоги при народженні дитини; допомоги при усиновленні; допомоги на дітей одиноким матерям; допомоги у зв'язку із вагітністю і пологами);  
до 20 числа місяця, наступного за звітним, — щодо оплати праці працівників надавачів медичних послуг за програмою медичних гарантій.

*Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ*

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні — прокурор другого відділу управління процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення Департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, Офісу Генерального прокурора Висоцький Е.М. відповідно до ст. 36, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Іщенко Даниїлу Едуардовичу, 18.01.1996 року народження, громадянину Російської Федерації, уродженцю м. Улан-Уде, Республіка Бурятія, Російської Федерації, старшому лейтенанту, командирі 2 танкового взводу, 4 танкової роти, 2 танкового батальйону, 5 окремої гвардійської танкової Тацінської Червонопрапорної ордена Суворова бригади 36-ї загальновійськової армії Східного військового округу збройних сил російської федерації, в/ч № 46108 з місцем дислокації у м. Улан-Уде, республіки Бурятії, проживаючому за адресою: рф, Республіка Бурятія, м. Улан-Уде, вул. Кінцева, 1а, кв. 40, у кримінальному провадженні № 12022020100000077 від 08.03.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України (порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднані з умисним вбивством, вчинені за попередньою змовою групою осіб).

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/prov-v>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Іщенко Даниїл Едуардович, 18.01.1996 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі - КПК України) викликається на 10 год. 00 хв. 22, 23, 24 лютого 2023 року до прокурора 2 відділу Офісу Генерального прокурора Висоцького Е. М. за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, кабінет 1406Б, тел. (044)-280-26-03 для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, а також проведеної інших процесуальних дій у межах кримінального провадження № 12022020100000077 від 08.03.2022. Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні — прокурор другого відділу управління процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення Департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, Офісу Генерального прокурора Висоцький Е. М. відповідно до ст. 36, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Таряшинова Чингіса Сирендоржійовича, 10.03.1988 року народження, громадянину Російської Федерації, уродженцю м. Улан-Уде, Республіка Бурятія, Російської Федерації, ефрейтору, старшому навіднику 6 гармати, 2 гаубичного самохідного артилерійського взводу, 1 гаубичної самохідної артилерійської батареї гаубичного самохідного дивізіону, 5-ї окремої гвардійської танкової Тацінської Червонопрапорної ордена Суворова бригади 36-ї загальновійськової армії Східного військового округу збройних сил російської федерації, в/ч № 46108 з місцем дислокації у м. Улан-Уде, республіки Бурятії, проживаючому за адресою: рф, Республіка Бурятія, м. Улан-Уде, вул. Тобольська, 39 кв. 93, у кримінальному провадженні № 12022020100000077 від 08.03.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України (порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднані з умисним вбивством, вчинені за попередньою змовою групою осіб).

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/prov-v>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Таряшинов Чингіс Сирендоржійович, 10.03.1988 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі - КПК України) викликається на 14 год. 00 хв. 22, 23, 24 лютого 2023 року до прокурора 2 відділу Офісу Генерального прокурора Висоцького Е. М. за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, кабінет 1406Б, тел. (044)-280-26-03 для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, а також проведеної інших процесуальних дій у межах кримінального провадження № 12022020100000077 від 08.03.2022. Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та положень глави 11 КПК України повідомляю, що 10.02.2023 в кримінальному провадженні внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022221070000883 від 25.10.2022 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Щербатюк В'ячеслав Петрович, 13.06.1968 р.н., підозрюється в добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Щербатюк В'ячеслав Петрович, 13.06.1968 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 15.02.2023 о 10 год., 16.02.2023 о 10 год., 17.02.2023 о 10 год. до кабінету № 2 СПД №1 Ізюмського РУП ГУНП в Харківській області за адресою: Харківська обл., Ізюмський р-н, смт. Борова, пров. Майстрів 1, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного, а також вручення клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою з додатками до нього, в рамках кримінального провадження № 12022221070000883 від 25.10.2022 в якості підозрюваного.

ПОВІСТКА  
ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Петрова Олександра Петровича, 21.05.1958 р.н., громадянин Російської Федерації, уродженець с. Плішкарі, Єловського району, Пермської області, РСРР, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22023260000000017 від 10.01.2023 року за ч. 3 ст. 110 КК України.

Судове засідання відбудеться 17 лютого 2023 року на 11-30 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4.  
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Петрова Олександра Петровича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

*Суддя Калмикова Ю. О.*

ОГОЛОШЕННЯ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <div><p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p><p>Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 14.02.2023 слідчим ГСУ СБ України за погодженням з прокурором Офісу Генерального прокурора, відповідно до вимог та у порядку, передбаченому КПК України, складено повідомлення про підозру Фрадкову Петру Михайловичу, який народився 07.02.1978 в м. Москва, СРСР, громадянину Російської Федерації, проживає у Російській Федерації за адресою: 129110, м. Москва, проспект Миру, буд. 33, корп. 1, кв. 34, у кримінальному провадженні № 22022000000000409 від 05.08.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України (умисних діях, вчинених за попередньою змовою групою осіб, з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, які призвели до загибелі людей та інших тяжких наслідків).</p><p>Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <a href="https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya">https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya</a>.</p><p><b>СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ</b></p><p>В соответствии со ст. ст. 111-112, 276-278 и главы 11 УПК Украины сообщаю, что 14.02.2023 следователем ГСУ СБ Украины по согласованию с прокурором Офиса Генерального прокурора, в соответствии с требованиями и в порядке, предусмотренном УПК Украины, составлено сообщение о подозрении Фрадкову Петру Михайловичу, который родился 07.02.1978 в г. Москва, СССР, гражданину Российской Федерации, проживающему в Российской Федерации по адресу: 129110, г. Москва, проспект Мира, дом 33, корп. 1, кв. 34, в уголовном производстве № 22022000000000409 від 05.08.2022 о том, что он подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины (умышленных действиях, совершенных по предварительному сговору группой лиц, с целью изменения границ территории и государственной границы Украины в нарушение порядка, установленного Конституцией Украины, которые привели к гибели людей и другим тяжким последствиям).</p><p>Полный текст сообщения о подозрении размещен на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <a href="https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya">https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya</a>.</p><p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК</b></p><p>Фрадков Петро Михайлович, 07.02.1978 року народження, громадянин Російської Федерації, голова правління ПАТ «Промсвязьбанк», проживає у Російській Федерації за адресою: 129110, м. Москва, проспект Миру, буд. 33, корп. 1, кв. 34, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається на 10.00 год. 22.02.2023, 23.02.2023, 24.02.2023 до Офісу Генерального прокурора (вул. Різницька, 13/15, м. Київ, 01011, тел. +38 044 2007570), каб. 1201 до прокурора Метелкіної О. Л. для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, у кримінальному провадженні № 22022000000000409 від 05.08.2022, а також проведенні інших процесуальних дій.</p><p>Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути на виклик до прокурора, а у разі неможливості прибути на виклик у призначений термін — заздалегідь повідомити про це прокурора.</p><p>Повний текст повістки про виклик розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <a href="https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya">https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya</a>.</p><p><b>ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ</b></p><p>Фрадков Петр Михайлович, 07.02.1978 года рождения, гражданин Российской Федерации, глава правления ПАО «Промсвязьбанк», который родился 07.02.1978 в г. Москва, СССР, гражданину Российской Федерации, проживающему в Российской Федерации по адресу: 129110, г. Москва, проспект Мира, дом 33, корп. 1, кв. 34, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 137 УПК Украины вызывается на 10.00 ч. 22.02.2023, 23.02.2023, 24.02.2023 в Офис Генерального прокурора (ул. Резницкая, 13/15, г. Киев, 01011, тел. +38 044 2007570), каб. 1201 к прокурору Метелкиной О. Л. для участия в проведении допроса в качестве подозреваемого в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины, в уголовном производстве № 22022000000000409 от 05.08.2022, а также проведении иных процессуальных действий.</p><p>В соответствии с требованиями п. 1 ч. 7 ст. 42 УПК Украины, подозреваемый обязан прибыть по вызову к прокурору, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенный срок — заранее сообщить об этом прокурору.</p><p>Полный текст повестки о вызове размещен на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <a href="https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya">https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya</a>.</p></div> | <div><p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p><p>13.02.2023 у кримінальному провадженні №22022080000000066 від 16.03.2022 складено повідомлення про підозру Кухар (дівоче прізвище Дорошенкова) Світлані Леонідівні, 03.02.1972 року народження, громадянці України, зареєстрованій та яка фактично мешкає за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, бульвар Юності, буд. 1, кв. 48 про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території.</p><p>Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <a href="https://www.gp.gov.ua">https://www.gp.gov.ua</a>.</p><p><b>Повістка про виклик</b></p><p>Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Кухар (дівоче прізвище Дорошенкова) Світлану Леонідівну 03.02.1972 року народження, громадянку України, зареєстровану та яка фактично мешкає за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, бульвар Юності, буд. 1, кв. 48 для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000000066 від 16.03.2022, на 10 год. 00 хв. 18.02.2023 та на 10 год. 00 хв. 19.02.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.</p><p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p><p>13.02.2023 у кримінальному провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022 складено повідомлення про підозру Леснову Олександрі Сергійовичу 20.10.1955 року народження, уродженцю м. Енергодар, Запорізької області, громадянину України, зареєстрованому та який фактично мешкає за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Центральна, 16, кв. 72 про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території.</p><p>Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <a href="https://www.gp.gov.ua">https://www.gp.gov.ua</a>.</p><p><b>Повістка про виклик</b></p><p>Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Леснова Олександра Сергійовича 20.10.1955 року народження, уродженця м. Енергодар, Запорізької області, громадянина України, зареєстрованого та який фактично мешкає за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Центральна, 16, кв.72 для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного та інших) за участю Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022, на 10 год. 15 хв. 18.02.2023 та на 10 год. 15 хв. 19.02.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.</p></div> | <div><p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p><p>13.02.2023 у кримінальному провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022 складено повідомлення про підозру Тереховій Аллі Робертівні, 27.10.1980 року народження, громадянці України, яка зареєстрована та мешкає за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Скіфська, буд. 12, кв. 140, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території.</p><p>Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <a href="https://www.gp.gov.ua">https://www.gp.gov.ua</a>.</p><p><b>Повістка про виклик</b></p><p>Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Терехову Аллу Робертівну, 27.10.1980 року народження, громадянку України, яка зареєстрована та мешкає за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Скіфська, буд.12, кв.140 для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022, на 10 год. 25 хв. 18.02.2023 та на 10 год. 25 хв. 19.02.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.</p><p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p><p>13.02.2023 у кримінальному провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022 складено повідомлення про підозру Рижеченковій Оксані Миколаївні, 13.06.1977 року народження, громадянці України, яка зареєстрована та мешкає за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Комсомольська, буд. 73, кв. 7 про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території.</p><p>Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <a href="https://www.gp.gov.ua">https://www.gp.gov.ua</a>.</p><p><b>Повістка про виклик</b></p><p>Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Рижеченкову Оксану Миколаївну, 13.06.1977 року народження, громадянку України, яка зареєстрована та мешкає за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Комсомольська, буд. 73, кв. 7 для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022, на 10 год. 20 хв. 18.02.2023 та на 10 год. 20 хв. 19.02.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.</p><p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p><p>13.02.2023 у кримінальному провадженні №22022080000001337 від 25.07.2022 складено повідомлення про підозру Балахтарю Івану Вікторовичу, 12.08.1989 року народження, уродженцю с. Балки Василівського р-ну Запорізької області, українцю, громадянину України, зареєстрованому та який фактично проживає за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Балки, вул. Матросова, буд. 9 про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території.</p><p>Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <a href="https://www.gp.gov.ua">https://www.gp.gov.ua</a>.</p><p><b>Повістка про виклик</b></p><p>Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Балахтаря Івана Вікторовича, 12.08.1989 року народження, уродженця с. Балки Василівського р-ну Запорізької області, українця, громадянина України, зареєстрованого та який фактично проживає за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Балки, вул. Матросова, буд. 9, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного та інших) за участю Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні №22022080000001337 від 25.07.2022, на 10 год. 10 хв. 18.02.2023 та на 10 год. 10 хв. 19.02.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.</p></div> |
| <div><p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p><p>Відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянка України Старкова-Белікова Марія Миколаївна, 19.04.1976 року народження, повідомляється, що 10.02.2023 у кримінальному провадженні №22022080000002266 від 21.11.2022 відносно неї складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. З текстом письмового повідомлення про підозру можна ознайомитися за посиланням <a href="https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya">https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya</a>.</p><p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК</b></p><p>Громадянка України Старкова-Белікова Марія Миколаївна, 19.04.1976 р.н., зареєстрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт. Веселе, вул. Козацька, буд.11, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 133-137 КПК України вона викликається та 18 та 19 лютого 2023 року на 10год.00хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м.Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному провадженні №22022080000002266 від 21.11.2022 для допиту та проведення інших слідчих і процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.</p></div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <div><p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p><p>Відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянка України Мінасян Яна Йосифівна, 02.07.1980 року народження, повідомляється, що 10.02.2023 у кримінальному провадженні №22022080000002266 від 21.11.2022 відносно неї складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. З текстом письмового повідомлення про підозру можна ознайомитися за посиланням <a href="https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya">https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya</a>.</p><p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК</b></p><p>Громадянка України Мінасян Яна Йосифівна, 02.07.1980 р.н., повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 133-137 КПК України вона викликається 18 та 19 лютого 2023 року на 10год.00хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м.Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному провадженні №22022080000002266 від 21.11.2022 для допиту та проведення інших слідчих і процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.</p></div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <div><p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p><p>Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 09 лютого 2023 року складено повідомлення про підозру Погорелову Михайлу Олександровичу 04.04.1990 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень — злочину, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України, вбивство, тобто умисне протиправне заповнення смерті іншої людини.</p><p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК</b></p><p>Громадянин України Погорелов Михайло Олександрович, 04.04.1990 року народження, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 15, 16 та 17 лютого 2023 року о 09 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до СВ Куп'янського РВП ГУНП України в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, 31 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12022221100001541 від 07.12.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України.</p><p>Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України</p><p><i>Процесуальний керівник у кримінальному провадженні Олександр ШАБАЛДАС</i></p></div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Згідно з вимогами ст. 135 КПК України доводимо до відома підозрюваного Ліпандіна Володимира Віталійовича 17 лютого 1971 року народження (останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Туманяна, 8, кв. 194, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Йорданська, 8, кв. 77) про виклик до Офісу Генерального прокурора, за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18 на 17.02.2023 о 10.00 для участі у проведєнні допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201425000000200 від 19.08.2014. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Прокурор третього відділу процесуального керівництва Департаменту організації, процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях про злочини, вчинені у зв'язку із масовими протестами у 2013 – 2014 роках, Офісу Генерального прокурора Ширяєв Андрій Миколайович, 044-200-70-37.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПРОЦЕНКО Т. О.

Громадянка України Проценко Тетяна Олександрівна, 01.03.1952 року народження, зареєстрована і проживає за адресою: Запорізька область, Пологівський район, смт Розівка, вул. Мічуріна, буд. 1В. Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 17 лютого 2023 року о 10.00 год. Вам необхідно з'явитися в каб. № 309 слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області до слідчого в ОВС Дуди Степана Степановича, за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 279-216, для участі у проведєнні слідчих та процесуальних дій, зокрема, для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 2202210000000077 від 09.09.2022, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі не прибуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Кузнецов Костянтин Васильович, інформую вас, що судове засідання у кримінальному провадженні № 12022270340002663 від 04.06.2022 за обвинуваченням вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, призначено 16.02.2023 на 10:00 год. в Чернігівському районному суді Чернігівської області **під головуванням судді Хоменко Л. В.**

Адреса розташування суду: м. Чернігів, вул. Хлібопекарська, 4.

Ваша явка до суду як обвинуваченого є обов'язковою.

У разі неможливості прийти до суду за викликом у зазначений у повістці час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість прибуття. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Кузнецов Константин Васильевич, информирую вас, что судебное заседание по уголовному производству № 12022270340002663 от 04.06.2022 по обвинению вас в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, назначено 16.02.2023 на 10:00 ч. в Черниговском районном суде Черниговской области **под председательством судьи Хоменко Л. В.**

Адрес расположения суда: г. Чернигов, ул. Хлебопекарная, 4.

Ваша явка в суд в качестве обвиняемого обязательна.

В случае невозможности прибыть в суд по вызову в указанное в повестке время вы обязаны заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст.ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ

**про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Малій К. В.**

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська від 10.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62023050030000015 від 24.01.2023 стосовно Малій Катерині В'ячеславівні, 05.02.1986 р.н., місце реєстрації: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Будівельників, буд. 121, кв. 11, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА

**про виклик підозрюваної Малій К. В. при здійсненні спеціального досудового розслідування**

Підозрювана Малій Катерина В'ячеславівна, 05.02.1986 р.н., місце реєстрації: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Будівельників, буд. 121, кв. 11, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 17.02.2023, 18.02.2023, 19.02.2023 о 10:00 до старшого слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, Лисяка Валентина Олександровича, за адресою: м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні №62023050030000015 від 24.01.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

**про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Балабенка Ю. А.**

Ухвалою слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська 16.11.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000845 від 19.10.2022 відносно Балабенка Юрія Анатолійовича, 23.10.1972 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА

**про виклик підозрюваного Балабенка Ю. А. при здійсненні спеціального досудового розслідування**

Підозрюваний Балабенко Юрій Анатолійович, 23.10.1972 р.н., у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 20.02.2023, 21.02.2023, 22.02.2023 о 10:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, для участі у допиті як підозрюваного та проведєнні процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022050000000845 від 19.10.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, проведєнні інших слідчих та процесуальних дій, врученні повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки та повідомлення розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ

**про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Додуляка В. К.**

Ухвалою слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська 01.12.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022050000000849 від 20.10.2022 відносно Додуляка Віктора Костянтиновича, 13.07.1988 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА

**про виклик підозрюваного Додуляка В. К. при здійсненні спеціального досудового розслідування**

Підозрюваний Додуляк Віктор Костянтинович, 13.07.1988 р.н. у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 20.02.2023, 21.02.2023, 22.02.2023 о 13:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, для участі у допиті як підозрюваного та проведєнні процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022050000000849 від 20.10.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, проведєнні інших слідчих та процесуальних дій, врученні повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки та повідомлення розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 42022010000000065 від 30.05.2022 за ч. 2 ст. 332-1 КК України складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Крутіков Олександр Сергійович, 01.12.1986 р.н., громадянин РФ, підозрюється у вчиненні умисних дій, спрямованих на порушення порядку в'їзду на тимчасово окуповану територію України та виїзду з неї з метою заподіяння шкоди інтересам держави, вчинених повторно, тобто кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 332-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Крутікову Олександру Сергійовичу, 01.12.1986 року народження, громадянину РФ, уродженцю РФ, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 17.02.2023 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Бульварно-Кудрявська, буд. 11) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 332-1 КК України, та участі в процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42022010000000065 від 30.05.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 42022010000000065 від 30.05.2022 за ч. 2 ст. 332-1 КК України складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Галанов Олег Борисович, 13.07.1964 р.н., громадянин РФ, підозрюється у вчиненні умисних дій, спрямованих на порушення порядку в'їзду на тимчасово окуповану територію України та виїзду з неї з метою заподіяння шкоди інтересам держави, вчинених повторно, тобто кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 332-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Галанову Олегу Борисовичу, 13.07.1964 року народження, громадянину РФ, уродженцю РФ, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 17.02.2023 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Бульварно-Кудрявська, буд. 11) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 332-1 КК України, та участі в процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42022010000000065 від 30.05.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 42022010000000065 від 30.05.2022 за ч. 2 ст. 332-1 КК України складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Овчінніков Віктор Якович, 12.10.1956 р.н., громадянин РФ, підозрюється у вчиненні умисних дій, спрямованих на порушення порядку в'їзду на тимчасово окуповану територію України та виїзду з неї з метою заподіяння шкоди інтересам держави, вчинених повторно, тобто кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 332-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Овчіннікову Віктору Яковичу, 12.10.1956 року народження, громадянину РФ, уродженцю РФ, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 17.02.2023 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Бульварно-Кудрявська, буд. 11) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 332-1 КК України, та участі в процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42022010000000065 від 30.05.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ

**про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування**

Ухвалою слідчого судді Рівненського міського суду Рівненської області Денисюк П. Д. від 09.02.2023 (судова справа № 569/2338/23, провадження № 1-кц/569/835/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 22022180000000156 від 07.09.2022 відносно громадянина України Тисельського Миколи Костянтиновича, 20.05.1979 року народження, уродженця м. Корець Рівненської області, який підозрюється у державній зраді, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Копія ухвали розміщена на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Тисельський Микола Костянтинович, 20.05.1979 р.н., що проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Колобова, буд. 22, корп. 2, кв. 53, згідно зі ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 17.02.2023 о 10 год. 00 хв. та 18.02.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБ України в Рівненській області Крупенка Р. О. до приміщення Управління Служби безпеки України в Рівненській області, розташованого за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, 4, телефон (0362)624343, для проведення процесуальних дій за Вашою участю, в тому числі: допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022180000000156 від 07.09.2022.

ПОВІДОМЛЕННЯ

**про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування**

Ухвалою слідчого судді Рівненського міського суду Рівненської області Денисюк П. Д. від 09.02.2023 (судова справа № 569/2339/23, провадження № 1-кц/569/836/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 22022180000000238 від 28.10.2022 відносно громадянина України Лебедєва Олексія Сергійовича, 28.10.1988 року народження, уродженця смт Оржів Рівненської області, який підозрюється у державній зраді та дезертирстві, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України.

Копія ухвали розміщена на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Лебедєв Олексій Сергійович, 28.10.1988 р.н., що проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Рєпіна, буд. 16, кв. 43, згідно зі ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 17.02.2023 о 10 год. 00 хв. та 18.02.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБ України в Рівненській області Крупенка Р. О. до приміщення Управління Служби безпеки України в Рівненській області, розташованого за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, 4, телефон (0362)624343, для проведення процесуальних дій за Вашою участю, в тому числі: допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022180000000238 від 28.10.2022.

Повістка про виклик обвинуваченого при проведєнні судового засідання в порядку спеціального провадження

Обвинувачений Пасічник Олександр Сергійович, 9.02.1983 р.н., уродженець м. Київ, зареєстрований за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, м. Боярка, вул Івана Мазепи, буд. 26, кв. 2, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 ч. 3 КПК України викликається в судове засідання, яке відбудеться 22.02.2023 р. о 14:00 годині в приміщенні Суворовського районного суду м. Одеси, зала судових засідань №11 за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, буд. 68 за обвинуваченням у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ст. ст. 27, 3, ч. 146 КК України.

У разі неявки Пасічника О. С. до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце судовою розгляду, та кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження **під головуванням судді Позняка В. С.**











